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Teksas’m başkenti Austin'deki tetkiklerim sı_ 
rasmda, otelde, yakaları rozetli insanlarla karşılaş
tım. Bunlarla arkadaşlık tesis ettim. Neticede, bun
ların, muhtelif eyalet mahkemelerinin sekreterleri 
olduğunu öğrendim. Bir araya gelmelerindeki se
bebin, mahkemelerinde uygulanan işlemler ve dos
yalama sistemleri üzerinde fikir değişimi olduğu
nu bildirdiler. Bu toplantıyı hemen hemen her yıl 
yapıyorlarmış.

Şimdi siz, siz olun da Amerika’da, hükümet me
kanizmasının bu dalında bir aksaklık düşünün. Dü
şünebilir misiniz?

Ya bizde?

Evet, aksaklıkları değil düşünmek, sık sık tes
bit etmek imkânına sahibiz. En başta bizim diye 
zaman zaman övündüğümüz İşçi Sigortaları Kuru- 
mu’nda sayısız aksaklıklar oluyor. Hatırlattınız mı, 
özür dileniyor. Fakat, üç - altı ve hatta bazen do
kuz ayda ihtiyarlık ödeneği bağlanamıyan yaşlı iş
çinin feryadım bir özür dindirmiyor ki... Maaş 
tahsis sisteminin gecikmesinden ötürü şimdiye ka
dar sayısızı mektup aldım. Kurum indinde ufak 
bir takip, sonucu almıya yetiyor. Ama bu, böyle 
halledilmemeli.

Herkes işini bilse, zamanında yapsa, ilgililer 
kontrol işini ihmal etmese ve herşeyden önce, masa 
sahipleri, ödevlerinin ne olduğunu bilseler, halkla 
hükümet ve kurumlar arasındaki mesafe kolaylıkla

VAZİFE

Türk-İş Başkanı 
Seyfi DEMİRSOY

kapanabilir. Halk arasındaki «— Devlet kapısından 
geç, fakat içine girme...» sözünün, devlet kapısında 
işleri sürüncemede bırakılan vatandaşlar tarafın
dan, bu yüzden söylendiği inancındayım.

Sahne sanatçılarının bu konudaki hicivleri de 
az değildir. Meselâ «— Bugün git, yarın gel...» ka- 
rikatürizesi gibi...

Yalan değil, gerçek. «Bugün git, yarın gel...» 
derdi, tam iki buçuk ay süre ile Millî Eğitim Ba
kanlığında başımdan geçti. (Bir hayli telefon da 
caba) Kaybettiğim saatlere mi, çektiğim üzüntüye 
mi, verilen bir sözün yerine getirilmeyişine mi, iki 
yüze yakın ailenin huzursuzluklarının devamına mi 
yanarsınız?

Bu hal, vaktiyle, bir ailenin doğacak çocuğu 
için ısmarladığı beşiğin başına gelenleri hatırlatıyor 
yanılmıyorsam. Sür'at asrında bu atalete, bu vur
dum - duymazlığa ne denir? Devlet gemisinin yürü-, 
memesi için elbirliği mi yaptık yoksa? .. Bizim 
vazife hissimiz; bu derece mi söndü?

Ne diyelim? Bazı yabancı dostlarımızın çevre
sinden istihza yollu söylenen «inşallahı» mı tekrar
lı yalım?

Sonuca gelelim :

Vatandaş, devlet dairelerinde işleri için ilgi ve 
sür’at bekliyor. Yeni koalisyon hükümetinden dev
let kapısına olan itimatsızlık duygusunun kaldırıl
masını sağlıyacak tutum bekliyor.
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İktisadî Devlet 
Reorganizasyonu

Endüstri faaliyetlerinde iş ve_ 
rimini artırmak, üretimin niteliği
ni geliştirmek ve emeğin fert ve
ya zümreler yerine gerçek kamu 
yararına kullanılmasını sağlamak 
amacıyla batıda yüzyıla yakın süre 
dir yapılagelen çalışmalara, son 
birkaç yıl içinde Türkiye’de rast- 
lanmaktadır.

1960 dan sonra «az gelişmiş ül
kelerde demokratik düzen içinde 
hızlı kalkınma» parolasını benimse 
yen, bu prensibe modern Anayasa' 
smda da yer veren Türkiye'de, es
kiye göre gerçek bir fikir değişi
mi meydana gelmiştir.

1950 yılından itibaren sayıları 
hızla çoğaltılan İktisadî devlet te

şekküllerinin kuruluş amaçları da 
Türkiye'nin ekonomik kalkınması
nı hızla sağlamak şeklinde ifade o. 
lunmuştur. Ancak, politik teamül
lerin doğulu ölçüler içinde tutulu
şu ve işletmecilik metodlarmm ye
teri kadar bilinmeyişi gibi faktör
ler, bu işletmeleri, nüfuzlu kimse
lerin, politik çevrelerin yakınları
nın bir gelir kaynağı haline getir
miş ve İktisadî devlet teşekkülleri, 
kâr etmek şöyle dursun, bütçeye 
her yıl milyonlarca liraya mal olan 
müsrif birer bürokrasi yatağı ha
line gelmişlerdir.

27 Mayıs 1960 Devriminden son
ra, akılcı bir ekonomik politikaya 
dönmenin gereğini kavramış olan 
Millî Birlik Komitesi, bu yarayı

tedavi etmenin çarelerini aramış 
ve "İktisadî Devlet Teşekkülleri
nin Reorganizasyonu Meselesi", 
ilk defa olarak ciddî şekilde ele 
alınmıştır.

Bu konuyla ilgili olarak ülke
mizin çeşitli koşullarını ve İktisa
dî devlet teşekküllerinin durumla
rını inceliyen yabancı ve yerli uz
manlar, bu alanda alınacak ilk ve 
en önemli tedbirin «İdarî» olduğu 
konusunda fikir birliğine varmış
lardır. Rantabl işletmecilik ve üre
tim konusunda gerekli reformla
rın yapılabilmesi için İktisadî dev
let teşekküllerine öncelikle İdarî 
bir reform uygulanması konusun
daki görüş birliği tam olmuştur.
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Olaylar

Teşekkül Serinin

Batıda işletmeler

Emeğin, üretimin denetlenme
mesinde rol alması, bizde olduğu 
gibi Avrupa'da da yakın sayabile. 
ceğimiz bir geçmişte olanaksız sa
yılıyordu.

İkinci Dünya Savaşı'ndan son
raki devrede, Avrupa’nın hemen 
hemen tüm ülkelerinin işletmele
rinde, belirli sistemler uygulanı
yordu. Bu sistemler, uygulama 
alanında prensipleşmiş ulusal ka
nun ve anlaşmalara dayanan şe
killerden ibaretti.

,Bu konu, ilk defa Uluslarası 
Çalışma Konferansı'nm 31 inci dö
nem toplantısında ele alındı 1952

yılında tekrar toplanan konferans, 
aradaki süre içinde Uluslarası 
Çalışma Bürosu tarafından hazır
lanan ve 1951 yılında yayımlanan 
bu konudaki incelemeleri de göz 
önüne alarak endüstriyel işletme
lerde iş verimini artırmak ama
cıyla işçi ve işveren arasında iş- 
teklif ve bir de kararname kale. 
birliği ve danışma' konusunda bir 
me aldı. İşletmelerde işbirliği ve 
danışma konusu, daha sonra de. 
vamlı olarak ele alındı ve üzerin
de hararetle duruldu. (Avrupa 
Kömür ve Çelik Birliği, Avrupa 
Verimlilik Dairesi, İş Konseyleri 
üzerine sendika semineri - Brük
sel 1956 _ Son rapor)

Son olarak, Avrupa Sosyal 
Dekleras vonu'nun ışığı altında me. 
seleyi ele alan Avrupa Konseyi Ba
kanlar Kurulu da, Haziran 1961 
toplantısında bu fikri kabul etti.

İşletmede danışma ve işbirliği 
sağlamak amacıyla teşkil edilen ku
rullar, şu iki ana amaca varmak 
yolunda ilerlemeler kaydettiler :

1 — İşçiye, işletmenin prob
lemleriyle aktif olarak ilgilenme 
yeteneğini verecek, üretimde fak
töre tam yetki tanımağı hedef 
edinecek sosyal ve moral amaç,

2 — Verimliliği arttıracak, üre
timi yükseltecek ekonomik amaç..

Avrupa Verimlilik Dairesi'nin 
isteği üzerine Uluslarası Çalışma 
Enstitüsü tarafından düzenlenen 
söz konusu raporda 11 Avrupa 
ülkesinin bu konuda vermiş olduğu 
bilgi vardır. Bu ülkeler, Belçika, 
Federal Almanya, Fransa, Daııimar. 
ka, İtalya, Holanda, Norveç, İspan
ya, İsveç, İsviçre ve İngiltere'dir.

Özet
Bu 11 ülkenin 9'unda, belirli 

ölçüdeki işletmelerin tümünde bi
rer işbirliği ve danışma kurulu 
meydana getirmek için kurulmuş 
ulusal yönetmelikler (genel anlam
da toplu anlaşmalar veya kanun
lar) vardır.

Çalışma komiteleri ve konsey
ler kurulması yolundaki kanun 
Belçika, Fransa, Federal Alman
ya, Hollanda ve İspanya’da, ayni 
konudaki ulusal anlaşmalar ise 
İtalya, Danimarka, Norveç ve İs
veç'te yürürlüktedir.

İngiltere'de ise, 1947 Ulusal 
Karma Danışma Kurulu'nun \ tek
liflerine dayanan özel bir sistem 
vardır. İşçi ve işveren temsilcile
rinden kurulu karma üretim ko
mitelerinin tüm sanayi ve işlet
melerde kurulması yolundaki an
laşma sonuçlanmak üzeredir. İsviç
re'de ise, sendika komitelerinin 
kurulması yolundaki toplu anlaş
maların çoğu, sanayinin çeşitli kol
larına uygulanabilme yeterliğinde- 
dir.
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M A D D E : 8
Madde 8: Yönetim kurulu, teşek

küllerin kara organı olup, teşekkülün ©n 
yüksek seviyede yönetme, karar alma 
yetki ve sorumluluğunu taşır.

Teşekkül bünyesinden Yönetim Ku- 
rulu'na katılacjak görevliler,, (her teşek
külün kuruluş kanunu ile gösterilir ve 
ve sayıları genel müdür dahil üçten fazla 
olamaz.

Yönetim Kurullarına, ilgili bakanlı
ğın inhası ile Bakanlar Kurulu’nca tay! 
edilen bir üye Maliye Bakanlığının inha
sı ile Bakanlar Kurulu’nca tayin edile 
cek bir üye katılır.

Yönetim Kurullarına, Bakanlar Ku- 
ruPunca atanacak üyelerin, Genel Mü
dür ve Genel Müdür Yardımcılarında a- 
ranan nitelikte olmaı şarttır.

Sanayi, tarım ve ulaştırma alanla
rında çalışan teşekküllerden geniş ölçü
de işçi çalıştırdıkları Bakanlar Kurulu n 
ca belli edilenlerin Yönetim Kurulların
da bir işçi üye bulunur. İşçi üye, bulu
nur. İşçi üye, bu göreve devam ettiği sü

rece, ücretsiz izinli sayılır. İşçi üyenin 
seçim şekli tüzükte gösterilir. 

Bu üyeler, üç yıl için atanır ve
ya seçilirler. Bu sürenin sonunda tekrar 
atanmaları veya seçilmeleri caizdir.

Üyelik için bu kanunda aranan nite
likleri yitirenler, atanmaları ve seçilme
lerindeki usule göre, süre dolmadan da 
değiştirilebilirler.

Bakanlar Kurulu nca atanacak üye
ler, Bakanlıklar teşkilâtından veya dışa
rıdan seçilebilirler. Genel, katma ve özel 
bütçeli idarelerin ve kamu iktisadi te
şebbüslerinin barem içi ve barem dışı 
kadrolarından Yönetim Kurulu’na geti
rilenlerin, görevleri ile ilgileri kesilir. 
Görev süreleri, terfilerine sayılır. Görevli 
tarafından ödenmesi gerekli katılma 
paylarım ödemeleri kaydiyle emeklilik 
ve diğer sosyal hakları devam eder.

T.C. Ziraat Bankası Yönetim Kuru
luna, Tanm Kredi Kooperatiflerine seçi
lecek bîr üye, bu maddedeki şartlarla ka
tılır.....

Ve Türkiye
Yukarıda belirttiğimiz gibi, 

bu konu Türkiye'de ilk defa ola
rak 1960 yılında ele almdı. Maliye 
Bakanlı&l, Devlet Plânlama Müsu, 
teşarlığı, Ticaret ve Sanayi Ba
kanlıkları ile ilgili meslek teşek
küllerinin ve yabancı uzmanların 
birlikte hazırladıkları bir rapor 
meydana getirildi.

Rapor, bakanlıklar tarafından 
ele alındı ve incelenmek üzere bir 
kenara konuldu. Gerçek bir ço. 
ğunluk hükümeti kurulamamasi- 
nın acısı kendisini bu konuda iyi
ce hissettirdi, mesele bir türlü 
meclise getirtilemedi. Nihayet, üç 
yıla yakın süre sonunda konu bir 
tasan şeklini alıp Millet Meclisi» 
ne sunuldu.

Bu arada, raporda yer almu 
yan önemli konu, Anayasa'mızın

ışığı altında hükümetçe ele alınmış 
ve tasarıya, işçilerin de İktisadî 
devlet teşekkülleriminin demetli, 
mine katılmaları yolunda yetkiyi 
öngören bir madde eklenmişti.

Mecliste kulis aldı - yürüdü. 
Başım kaşıyarak “-Fesuphanallah.. 
Daha da neler...” diyenler maale
sef çoğunluktaydı. Fakat bu sıra
da, Türkiye tşçi Sendikalan Koru 
federasyonu yöneticilerini de kon
federasyonun mütevazi genel mer
kezinde bulmak imkânsızHaştjı. 
Derhal bastınlan bu yoldaki dokü
man, milletvekili ve senatörlere 
veriliyor ve bu işin batıda nasıl 
yapıldığı etraflıca anlatılarak, "Ne 
demek yani”ciler inandmlmağa ça
lışılıyordu. Türk-tş yöneticileri
nin bu yoldaki hummalı çalışma
sı, Bakanlar Kurulu'nda olduğu 
gibi burada da olumlu sonucunu

verdi. Bu ileri tutumun en fazla 
aleyhinde olan en muhafazakâr 
meclis üyeleri bile hiç olmazsa 
“Lâhavle...” deyip sustular. Kar
ma komisyon üyelerinin çoğunun 
yadırgamasına rağmen, tasan Mil
let Meclisi ve Cumhuriyet Senato- 
su'nda aynen kabul edildi.

Bugün, emekle sermayenin, 
iş veriminin artması yolunda ele- 
le çalışması yönünde batıya yö
nelmenin gerçek kıvancım duyu
yoruz. Bu, sabır, metanet, cesaret 
ve sağduyunun zaferi olarak Türk 
îşçisi kadar tüm kamuoyu tara
fından da kıvançla karşılanması 
gereken bir olaydır kanısındayız!.

Dileğimiz, bu yoldaki reform- 
lann devamı ve batıya yönelen 
adımların yön değiştirmemesidir. 
Türk Toplumu'na hayırlı olsun.
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V E  NİHAYET,

KABİNE
Kabine buhranım, (Kıbrıs9 

ta patlak veren olaylar sebe
biyle bir an için unutulduğu 
bir sırada, Başbakan ismet î~ 
nönü'nün, bağımsızlarla CHP
li milletvekili ve senatörlerden 
yeni bir kabine kurulduğu öğ
renildi.

Dergimizin baskıya verildi
ği saatlerde, genç kabinenin ü- 
yeleri, Hükümet Programı’m 
hazırlamakla meşguller. Bu 
program, Pazartesi günkü Tür
kiye Büyük Millet Meclisi otu
rumunda okunduktan sonra, 
güven oyu istiyecek. Kıbrıs me
selesinin gerçekten önemli bir 
buhran halini aldığı bir sırada 
kurulan hükümete başarılar di 
leriz.

KABİNE ÜYELERİNİ TANITIYORUZ

İsmet İNÖNÜ - Başbakan : 1884 Yılında İz
mir'de doğdu. Harp Akademisi'ni bitirdi. Birinci 
Dünya Savaşı ve İstiklâl Savaşı’na birçok cephe, 
ierde komutan olarak katıldı. Cumhuriyetin ilânın, 
dan sonra, Başbakanlık ve Cumhurbaşkanlığı yap. 
ti. On yıllık bir muhalefet devresinden sonra, tek
rar kurulan hükümetlerde Başbakanlık görevleri 
aldı.

Dr. Kemal SATIR - Başbakan Yardımcısı : 
1911 Yılmda Adana’da doğdu. Tıp Fakültesini bi
tirdi. Ulaştırma Bakanlığı, 8 ve 9'uncu dönemler, 
de milletvekilliği ve Kurucu Meclis üyeliği yaptı.

Halen CHP Genel Sekreteridir. Evli ve üç çocuk 
babasıdır.

Vefik PİRİNÇÇİOĞLU . Devlet Bakam : 1909 
Yılında Diyarbakır'da doğdu. Paris Siyasî İlimler 
Maliye Şubesi, Lozan Üniversitesi Hukuk Fakülte
sini bitirdi. Kurucu Meclis üyeliği, Devlet Bakanlı
ğı ve İçişleri Bakan Vekilliği yaptı. Bekârdır.

Malik YOLAÇ - Devlet Bakanı : 1922'de Malat
ya'da doğdu. Galatasaray Lisesini bitirdi. Armatör
lük ve gazetecilik yapan Yolaç, halen Akşam Ga. 
zetesi’nin sahibidir. 1961 Seçimlerinde İstanbul’dan 
bağımsız olarak milletvekili seçilmiştir. Evli, bir 
çocuk babasıdır.

İbrahim Saffet OMAY . Devlet Bakam : 1909 
Yılında Rize'de doğdu. Hukuk Fakültesini bitirdi.
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îl'inci Dönem milletvekilliği ve Kurucu Meclis 
üyeliği yaptı. 1961 Seçimlerinde CHP Ankara sena
törü seçildi. EvM, Ikıl çocuk babasıdır.

Sedat ÇUMRALI . Adalet Bakanı : 1904'te Çum
ra’da doğdu. Hukuk Fakültesinden mezun oldu.
7 ve Slııci dönemlerde milletvekilliği yaptı. 1961 
Seçimlerinde CHP Konya senatörü seçildi. CHP 
Senato Grup Başkan Vekilliği yapmakta olan Çum- 
ralli evli, bir çocuk babasıdır.

İlhami SANCAR . Millî Savunma Bakanı : 1909' 
da Gördes’te doğdu. Hukuk Fakültesi'ni bitirdi. 
Kurucu Meclis üyeliğinden sonra, 1961 seçimlerin
de CHP İstanbul milletvekili seçildi. Bundan önceki 
iki önceki kabinde de ayni bakanlığı ifâ eden San. 
car evlidir.

Orhan ÖZTRAK - İçişleri Bakanı : 1914’te Mal- 
kam'da doğdu. Hukuk Fakültesi'ni bitirdi. Uzun 
süre CHP Geneı Sekreter Yardımcılığı yaptı. Ku
rucu Meclis üyeliği de yapan Öztralc, önceki kabi
nenin Gümrük ve Tekel Bakanlığında bulunmaktay
dı. Evli, iki çocuk babasıdır.

Arif Hikmet ONAT - Bayındırlık Bakanı : 
1908'de Ordu'da doğdu. İtalya’da elektrik öğrenimi 
yaptı. 8 ve 9'uııcıı dönem milletvekilliği Kurucu 
Meclis üyeliği yaptı. Bundan önceki hükümette de 
Bayındırlık Bakam idi. 1^61'den Ordu milletvekili 
seçilen Onat evli, beş çocuk babasıdır.

Mehmet YÜCELER - Tekel Bakanı : 1923'te De
veli’de doğdu. Ziraat Fakültesi’nden mezun oldu. 
Yıllarca Ziraat mühendisi olarak çalıştıktan sonra. 
Tarım Bakanlığı Ziraat İşleri Genel Müdürlüğü 5 
ve 6'mcı Şube Müdür Yardımcısı iken Kayseri 
milletvekilli seçildi. Evli, üç çocuk babasıdır.

Fennî İSLİMYELİ - Ticaret Bakanı : 1921'de 
Bandırma'da doğdu. Siyasal Bilgiler Fakültesi'ni 
bitirdi. Ziraat Bankası Genel Müdür Yardımcılığı 
yaptıktan sonra Balıkesir'den CHP milletvekili se„ 
çildi. Evli, bir çocuk babasıdır.

Ferit MELEN - Maliye Bakanı : 1906 Yılında 
Van’da doğdu. Siyasal Bilgiler Fakültesi’ni bitirdi., 
Maliye Bakanlığında çeşitli genel müdürlüklerde 
bulunduktan sonra, politikaya atıldı. Daha önceki 
hükümette de Maliye Bakanlığı yapan Melen evli, 
iki çocuk babasıdır.

Turan ŞAHIM - Tarım Bakanı : 1926'da Muğla'
da doğdu. Orman Fakültesinden mezun oldu. Tica
retle meşgulken politikaya atıldı. Muğla milletve
kili olup evli, iki çocuk babasıdır.

Bülent ECEVİT - Çalışma Bakanı : 1925'te İs
tanbul’da doğdu. Robert College’i bitirdi. 11 Dö
nemde milletvekilliği ve Kurucu Meclis üyeliği 
yaptı. Birinci ve İkinci karma hükümetlerde Ça

lışma Bakanı olarak görev aldı. Daha Önce uzun 
yillar gazetecilik yaptı. Ankara milletvekili olan 
Ecevit, evlidir.

Feridun Cemal ERKİN - Dışişleri Bakanı : 
1899'da doğdu. Paris Üniversitesi Hukuk Fakülte
si’nden mezun oldu. Dışişleri Bakanlığında çeşit
li kademelerde ve en sonra, İtalya, Amerika, İs
panya, Fransa ve İngiltere'de uzun yıllar Büyükel
çilik yapmıştır. Birinci Koalisyon Hükûmeti'nde 
Dışişleri Bakanlığı yapmıştır.

İbrahim ÖKTEN - Millî Eğitim Bakanı : 1904’ 
te Karaman’da doğdu. Tıp Fakültesi'ni bitirdi. 
Operatörlük ve doktorluk yaptıktan sonra 11'ci 
dönemde Hürriyet Partisi'nden milletvekilliği ve 
Kurucu Meclis üyeliği yapmıştır. Bundan önceki 
kabinede de ayni bakanlığı ifâ etmiştir. Evli, bir 
çocuk babasıdır.

Celâlettin ÜZER _ İmâr ve İskân Bakanı : 1914' 
te Van'da doğmuştur. Liverpool Üniversitesi me. 
zunudur. Evli ve iki çocuk babası olan Üzer, 1961 
seçimlerinden önce Mesken Genel Müdürlüğü gö. 
revinde bulunuyordu, Seçimlerde Eskişehir’den 
milletvekili seçildi.

Hüdai ORAL - Enerji ve Tabiî Kaynaklar Ba
kanı : 1925'te Buldan’da doğdu. Hukuk Fakültesi
ni bitirmiş, uzun yıllar avukatlık yapmıştır. Evli, 
üç çocuk babasıdır. Denizli CFIP milletvekilidir, 
Adalet Komisyonu Başkanlığı yapmaktaydı.

Lebit YURDOĞLU - Köy Bakam : 1915'te İs. 
tanbul'da doğmuş, Tıp Fakültesi'ni bitirmiştir. Ev. 
li, iki çocuk babasıdır. Yıllarca serbest hekim ola. 
rak çalışmış, 1961 seçimlerinde İzmir CHP millet, 
vekilliğine seçilmiştir.

Muammer ERTEN - Sanayi Bakanı : 1923’t< 
Atabey'de doğdu. Hukuk Fakültesini bitirdi*. Evi 
ve üç çocuk babası o!an Erten, yıfiarca avukatlıl 
yapmıştır. 1961 seçimlerinde Manise mille t vekil 
seçilmiştir.

Ferit ALPİSKENDER - 1908'de Diyarbakır'da 
doğdu. Evi} ve iki çocuk babası olan Alpiskender
9 ve 10'uncu dönem milletvekillikler yapmış 
!961’de Manisa’dan senatör seçilmiştir.

Dr. Kemal DEMİR . Sağlık Bakanı : 1921’d 
Sürmene’de doğdu. Tıp Fakültesi'ni bitirmiştiı 
Evlidir, üç çocuk babasıdır. 1961'de Bolu'dan mi] 
letvekili seçilmiştir.

Ali İhsan GÖĞÜS - Turizm ve Tanıtma Bak£ 
m : 1924.te Gaziantep’te doğdu. Evli ve bir çocu 
babası olan Göğüs, Edebiyat Fakültesi mezunuduı 
Uzun yıllar gazetecilik yaptıktan sonra Kuruc 
Meclis üyeliği yapmış ve 1961'de Gaziantep’ten mi 
letvekili seçülmiştir.



bravo 
tiirk-fs’e

Vecilıi ÜNAL
AKŞAM Gazetesi’nden

Lâstik İşçileri Sendikasının 
onüçüncü Genel Kongresinde ko
nuşan Tıirk-îş Konferasyonu Ge
nel Başkanı Seyfi Demirsoy, özet 
olarak demiş ki :

— Bazı profesörler, doçentler 
çıkıyor, bizleri lüzumsuz yere yü
rüyüş yapmağa, grev çıkarmağa 
teşvik ediyor. Biz, imkânlarımızı 
sadece .işçi menfaatleri jlçin kul
lanırız, politik maksatlara âlet 
etmeyiz. Bu profesörler doçent
ler, kadife eldiven gösterip, demir 
yumruk atmak yolundadırlar. Biz, 
işçi hareketlerinin ve sendikaların 
ancak demokratik rejimde geli
şebileceğine inanıyoruz...»

Emekçilerden çok kendi çı
karlarını düşünenler ve bir bürok
ratlar oligarşisinin sağlıyacağı ni
metleri hayal edenler, belki Türk 
İş'i ve onun Genel Başkanım da 
emekçi düşmanlığı, burjuva uşak. 
lığiyle suçlayacaklardır. Çünkü 
onlar, yakın bir geçmişte, Çalış
ma Bakanı Bülent Eceviti bile ay
ni şekilde suçlanmışlardır.

Oysa Türk işçisi, bu aydın iş
çi liderlerinin yıllardır devam 
eden azimli çabası ve kıvamlı po
litikacıların olumlu gayreti neti

cesinde, çok iler* sosyal haklara 
kavuşmuştur.

Amaç, sömürücüleri değiştir
mek, bir imtiyazlı sınıfın yerine 
başka bir imtiyazlı sınıfı getirmek 
değil, sömürücülüğü ve imtiyazı 
ortadan kaldırıp, emekçileri lâyık 
oldukları refaha kavuşturmaktır. 
Bu da ancak, özel teşebbüsçülii- 
ğiin ve hür seçimlere dayanan de
mokratik rejimin devamiyle müm
kün olacaktır.

Özel teşebbüsçülüğe imkân 
verilmeyen bir ülkede, emekçiler, 
olduğunu iddia ettiğimiz ülkelerin 
işçileri, bu haklara, ancak 30 - 40 
çıkarlarının şuuruna varıp, teşki- 
lâtlanamazlar. Devletin, yani siya
sî otoriteyi elinde bulunduranla
rın patronluk yaptığı ülkelerde, 
emekçiler, Devleti yanlarında de
ğil, karşılarında bulurlar. Bunun 
için de, ne hür sendikalar kura
bilir, ne de teşkilâtlanıp, güç ka
zanabilirler. Türkiye'de hür sen
dikacılığın ve sosal hakların ge
cikmesinin en önemli sebeplerin
den biri, hiç şüphesiz, devletin 
patronluk yapmasıdır. İşçiler Dev
leti yanlarında ve arkadalarmda 
değil, patron olarak, daima karşı
larında bulmuşlardır.

Hür sendikalar kurulduktan, 
işçiler teşkilâtlanma imkânını bu
lup, sosyal haklara kavuştuktan 
sonra en büyük teminat, hür se
çimlere dayanan çok partili de- 
moktratik hukuk düzeninin deva
mıdır. Bir toplumda çalışanların 
çalıştıranlardan çok fazla olması 
ve her kişinin bir oy’a sahip bu
lunması sebebiyle, siyasal parti
ler emekçi oylarını almak zorun
dadırlar.

Demokratik ülkelerde hür sen
dikalar, bir tek siyasal teşekküle 
angaje olacaklarına, partilerin dı
şında kalır ve emekçi haklarını 
savunmada onları yarış ettirirler.

Sosyal kanunlar çıkarılırken, 
bütün siyasal partiler biribirleriy- 
le yarış etmişlerdir. Bu yarış, hür 
seçimlere dayanan çok partili de
mokratik rejim yaşadıkça ve ar
tan bir hızla devam edecektir.

Yeter ki emekçiler, kendileri
nin aleyhinde olan tahriklere ka
pılmasınlar, çıkarlarının şuuruna 
varsınlar ve birleşerek kuvvet ka
zansınlar. Ve şu gerçeği aslâ hat. 
tırlarından çıkarmasınlar : Özel 
teşebbüsçülüğe imkân vermeyen 
seçimsiz rejimlerde emekçiler dai
ma sömürülmeğe mahkûmdırlar.

A  D  X I  T ir



ICB'TU T ü rk iye  Tem silc isi Ja ck  P urv is

JACK PURVİS GELDİ

Uluslararası Hür Sendikalar 
Konfederasyonu (ICFTU) Türkiye 
Temsilciliğine atanan Jack Purvis, 
Ankara'ya gelmiştir. Purvis, Türki
ye’de bir yıl süre ile kalacak ve bu 
süre içinde, Uluslararası Hür Sen
dikalar Konfederasyonu ile Türkiye 
işçi Sendikaları Konfederasyonu a 
rasmdaki münasebetlerin düzenlen 
meşinde, TürkJtş yöneticilerine yar 
dımcı olacaktır. Konfederasyonu
muz tarafından düzenlenecek eği
tim faaliyetlerinde ve yayımlarımı 
zm hazırlanmasında bizzat yardım 
cı olacak olan Purvis, tecrübeli bir 
sendikacıdır.

JACK PURVİS KİMDİR.

17 Aralık 1920 tarihinde, Güney 
Afrika’nın Johannesburg kentinde, 
Avusturya’lı bir ailenin çocuğu ola
rak dünyaya geldi. Çocukluğu, ba

basının deri tabakçısı olarak çalış
tığı tarımsal bir bölgede geçti. 1 9 2 8  

yılında, Afrika’ya da etki eden eko 
nomik buhran sırasında babası işi. 
ni kaybetti. Bu sebeple Kuzey Ro
dezya’ya göç ettiler ve orada ba
kır madenlerinde bir iş bulan baba 
sı, bu yörede yerleşti.

Rodezya’daki sendika kurma 
yolundaki çalışmalar, 1 9 3 6  yılında 
başladı. 1 9 3 7  yılında da Maden İş
çileri Sendikası kuruldu Purv;is bu 
radaki madenlerde 1 9 3 8  yılında, ya 
ni sendikanın kuruluşundan bir 
vıl sonra, elektrikçi çırağı olarak 
işe başladı. Burada, babası Maden 
çiler Mahallî Şubesi’ne, daha sonra 
da millî sendikaya başkan seçildi. 
Jack Purvis te babasının teşviki ile 
sendikada faal görev aldı ve daha

çıraklık devresi bitmeden, kendi 
kısmının sendika temsilcisi seçil
di. 1942 yılında İngiliz Kraliyet Bah 
riyesi’ne yazıldı ve bir yıl sonra 
tekrar madenlerine döndü.

Döndüğünden kısa bir süre ma 
hallî, 1955 yılında da millî sendika 
ya başkan seçildi. Rodezya Sendika 
lar Konfederasyonu'nun başkan 
yardımcılığını da yaptı. 1959 yılında 
ICFTU temsilciliğini kabul ettiği 
zaman bu görevlerinden ayrılmak 
zorunda kaldı.

1959 yılından bu yana, ICFTU’ 
nun Doğu, Merkezî ve Güney AfrL 
ka’daki temsilciliklerini yaptı. En 
çok millî merkezlerde çalışmakla 
beraber, münferit millî sendikalar
la da münasebetleri olmuştur.

Purvis’e son görevinde de başa 
rılar dileriz.

%T>A1 W



Kâinat ..... ................ ........  EVREN Ferdî ....................... ........... KİSİSEL
Gelişme ...................... ........  EVRİM Havali ................... ........... YÖRE
Hassasiyet .............. DUYARLIK Etraf ....................... ÇEVRE
Vecize ................... . ÖZDEYİŞ Teveccüh ................ ............  YÖNELME
Sohbet ...................... ........  SÖYLESİ Tevcih .................... YÖNELTME

İnkîlap ................... ........... DEVRİM
Tabiî .......................... DOĞAL Mahrek ................... ...........  YÖRÜNCE
Eba-bı mucibe ........ GEREKÇE Metod ................... ............  YÖNTEM
Lâzım ...................... GEREKLİ İstikamet ............... ............  YÖN
Hürriyet ................... ÖZGÜRLÜK Tefsir ....................... ............ YORUM
Hür .......................... ÖZGÜR Mahrum ............... ....... YOKSUN
Millî .................... . ULUSAL Fakir ............... ....................  YOKSUL
Hep TÜM ...........  GECMİS
Şeref ......................... ONUR Medenî ................... ............  UYGAR
İftihar ....................... KIVANÇ Zabıt, mazbata .... ............ TUTANAK
Lâhiya ...................... ........  TASARI Şahit ...................................  TANIK
Tebrik etmek .......... KUTLAMAK Nizam ................... ............  DÜZEN
Umumî ...................... , GENEL Nizamname .......................  TÜZÜK
Umumiyetle ........... GENELLİKLE Hüviyet ...............................  KİMLİK
Tenkit ...................... ELEŞTİRİ ...........  KİŞİLİK
Tenkitçi ................... ELEŞTİRMEN Cidden ...............................  GERÇEKTEN
Takip etmek .......... İZLEMEK Şuur ....................... ............  BİLİNÇ
Ziraat ...................... TARIM Kavim ................... ............  BUDUN
Münbit ...................... BEREKETLİ Vatan ....................... ............  YURT
Mecbur ...................... ZORUNLU Adet ....................... ............  TÖRE

Kanaat ...................... ..........  K A N I DÜZELTME: Geçen sayımızda Öz Türkçeıriiz
Kifayet ...................... YETERLİK başlığı altında yayımlanan sözlükte bir yanlışlık
Müessese .................. KURUM olmuş, tahdit etmek deyiminin karşılığı, kısıtlamak

Varidat ...................... GELİR olarak gösterilmiştir. Oysa Kısıtlamak kelimesinin
karşılığı hacir altma almak, tahdit etmek ise sınır

Fert .......................... ....... KİSİ lamaktır. Düzeltir, özür dileriz. ,
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Muslukları
Kapa 

Muslukları
Aç

Türk ekonomisinin yıllardır garip bir h ıkaderi 
var. Ekonomi, önemli bir gelişme kaydetmeden, 
durgunluk ve enflasyon arasında bocalıyor.

Azgın bir enflâsyon tehlikesinden sonra, 4 Ağus
tos 1958 de alınan istikrar tedbirleri, ekonomik ha
yatta ciddî bir duraklama ve işsizlik yarattı,. Burnun 
üzerine, şoku hafifletmek için kredi tahditlerinin 
gevşetilmesine ve kamu harcamalarımn çoğaltılma
sına çalışıldı. Bu yüzden enflâsyon tehlikesi tekrar 
ortaya çıkmak üzere iken, 27 Mayıs geldi. Millî Bir
lik Hükümetleri, batılı dostların, uluslararası teJ 
şekküllerin ve yüksek memurlarımızın tavsiye, 
rini harfiyen uygulayarak, enflâsyon umacısına 
karşı ciddî bir mücadeleye girişti. Bütçe denkliğine 
önem verildi. Merkez Bankası kapıları, kamu sek. 
törüne imkân derecesinde kapatıldı, yatırımlar bu
dandı, geçmiş hükümetin fiatları artırma karartana 
rağmen buğday fiatları sabit tutuldu. Pancar ve tü
tünde fiat artışları reddedildiği gibi, ekim alanları
nın da daraltılmasına gidildi. 1961 Bütçesiyle, yatı
rımları canlandırmak için son bir gayret gösteril
diyse de, kısmen tarım ürünlerinin kötü olması yü
zünden durumda önemli bir değişiklik görülmedi.

Bu muslukları kapama politikasının sonucu 
ne oldu? Para ve fiat istikrarı sağlandı. D!ışanda 
paranın değeri yükseldi, içeride fiat artışları durdu 
ve altın fiatları düştü. Altın ve döviz ihtiyatları bü. 
yük ölçüde çoğaldı. Bir kısım altınlar rehinden kur
ta r d ı .

İktidar, seçimle gelmiş yeni bir hükümete dev. 
redilirken, tablo, maliyeci gözüyle bir hayli parlak.

Doğan AVCIOĞLU

Türk-lş Araştırma Bürosu Müdürü

tı. İktisatçı gözüyle ise, iyi değildi. Çünkü enflâsyo
na son verme politikası, -bunda siyasî istikrarsız^, 
lığm da bir dereceye kadar payı olmasına rağmen- 
durgunluk ve işsizlik yaratmıştır.

Bu devre için, Kalkınma Plânı’nda şu hükme 
varılıyor:

«Bu dönemde enflâsyon durdurulmuş, nisbî fi- 
atlar normale yaklaşmış ve özellikle kredilerle borç
lar konusunda bazı karışık hesaplar önlenmiştir. 
Fakat, bu yıllar, önemli çapta İktisadî durgunluk 
yılları olmuştur. S: 11»

Gerçekten, 1959 - 1961 devresinde millî gelir, 
yıllık yüzde 2 - 3 oranında bir artış göstermiş, nü
fus yüzde 3 oranmda çoğaldığından adam basma 
millî gelir düşmüştür.

Seçimlerden sonra gelen hükümetler ise, daha 
ihtiyatlı ve plânlı şekilde de olsa, 1958 den önce gör 
rülen «muslukları açma politikası» nı tekrar sah
neye koydular- Milli Birilik Hükümetlerinin mus^ 
»hıkları kapatarak sağladığı imkânları cömertçe har
cadılar. So*1 iki yılda banka kredileri, 3 milyar lira 
kadar artırıldı. Merkez Bankasinuı kapıları ciddî 
şekilde zorlandı. Kasım ayı itibariyle, son bir yılda 
Merkez Bankası kredilerindeki artış. 400 milyon 
lira gibi büyük bir rakama ulaşmaktadır. 1962 başı 
itibariyle Merkez Bankası kredilerindeki artîış, 2 
milyar lirayı aşmaktadır. Bu artışta, kamu sektörü 
açıklarının payı büyüktür. Yatırımların noksan ger
çekleştirilmesi veya kısılması bahasına alman tasar* 
ruf tedbirlerine rağmen, bütçeler önemli açıklar 
vermektedir. İçeriden ve dışarıdan mâlî imkânları
nın kat kat üstünde tahıl satın alma durumunda
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kalan ve stoklarını eritmekte çok güçlük çeken Top
rak Ofis, bir mâlî problem olarak yine ortaya çık, 
mıştır.

Muslukları açma politikası, dış ticaret üzerinde 
de kendini göstermiş ve ithalât hacmi son derece 
genişlemiştir. Yeni dış borçlanmalar, hızla artan it
halâtı karşılamaya yetmemiş, Millî Birlik yönetimi 
devrinde biriktirilen dövizler hızla tüketilmiş, al
tınlar rehine verilmiştir. Merkez Bankası n e z d in d e k i  
altın ve döviz ihtiyatları, 1962 Şubat aymda 1 mil
yar 230 milyon lira iken, 19»3 Ekimi’nde 1 milyar 
lira kadar azalarak 249 milyon liraya kadar düş
müştür.

mıştır. İthalâtta tıkanıklık, bunun yaratacağı psiko
lojik güçlükler de hesaba katılırsa, ekonomiyi şid
detli bir bir enflâsyonun içine atabilir. Nitekim Sa
yın Maliye Bakam, Bütçe Komisyoniinda yaptığı 
konuşmada bu durumu bütün açıklığıyla belirtmiş
tir: «— Dış kredilerin alınamaması ya da gecikme
si, ithalât hacmini daraltır. Bu daraltma, fiatları 
yükseltir ve enflâsyon gelir, oturur.»

1963 yılında dış krediler gecikmiştir. 1963 Kre
dilerinin ise, zamanında ve tam olarak sağlanabil
mesi için de, Maliye Bakanının ifadesiyle, «— Hü
kümetin büyük gayreti gerekmektedir., Bu kredi 
tam olarak sağlanamadığı takdirde, plân üzerinde 
düşünmek gerekecektir...»

Muslukları açma ve Millî Birlik yönetimince 
sağlanmış mâlî imkânları cömertçe harcama şek-

Eğer fiatlarda şimdiye kadar çok hızlı artışlar 
görülmediyse, bu, ithalât hacminin çok yüksek se
viyede tutulabilmesi ve döviz satışları dolayısı ile, 
banknot hacmŞndekJ artışların nisbeten {inlenebil
mesi sayesinde mümkün olabilmiştir. Fakat, hâlen 
döviz ihtiyatları tükenmiş, ithalât güçlükleri başla. 
linde ifade edebileceğimiz; iki yıllık kolaylık politi- 
kasınn sonucu şudur:

İktisadî hayat bir dereceye kadar canlanmış ve 
işsizlik azalmıştır. Fakat, kamu yatırımlarında kı
sıntılara gidilmesine rağmen, enflâsyon tehlikesi 
bütün ciddiyetiyle ortaya çıkmıştır. Tıpkı 1955 yılın
da olduğu gibi... O zamanrn hükümeti, «muslukları 
açma politikası» ile başlangıçta gözleri kamaştır- 
mıştır.

Fakat, 1955 ten itibaren, güçlükler açıkmış enf- 
lâsyonist politikada ısrar, ekonomiyi ciddî bir buh
rana sürüklemiştir. Kalkınma Plânı bu devre hak
kında şu hükme varmaktadır: «Zorlamalar, enflâs
yona, gittikçe büyüyen dış ödemeler açığına yol aç
tı ve sonunda ekonomi dengeden çıktı.» S: 11.

Bugün de 1955 tekine benzer bir durumla karşı 
karşıyayız. Enflâsyonist politikada ısrar dış ödeme 
güçlüklerini de artırarak, ekonomiyi azgın bir enf. 
lâsyonun içine atabilir. Geçmiş yılların acı hatıra;

ları, zihinlerde henüz taze olduğuna göre, bu yola 
gitmek kolay değildir. 1960 yılında olduğu gibi, bir 
musluk kapama politikası ise, yeni canlanan ikti. 
sadî hayatı durgunluğa yöneltecek, gelişme hızmı 
yavaşlatacak ve işsizliğe yol açacaktır. Her iki poli
tika da, dozajı ne olursa olsun, çıkar yol değildir, 
Türk ekonomisini, «kırk katır mı, yoksa kırk satır 
mı» tercihinden kurtarmak gerekmektedir.

Hiç şüphe yok ki, hayat seviyesi düşük ve nü
fus artış hızı çok yüksek olan ülkemizde, kalkınma 
hızım azamî seviyeye çıkarmak, bunun için de ge
niş çapta yatırım yapmak zorundayız. İhtiyaçları çiğ 
gibi büyümekte ve hükümetleri zorlamaktadır. Mâli 
imkânlar ise, dış yardımlara rağmen cılızdır. Enf
lâsyon, ihtiyaçların basıncı ve mâlî yetersizlik ara
sındaki dengesizliğin kaçınılmaz sonucudur. Ayağı
mızı yorgana göre uzatmak ise, güç ve ıstıraplıdır. 
Çünkü yorgan çok küçüktür. Bu durumda, yorganı 
büyültmekten başka çare gözükmemektedir.

Yorganı büyültmekj, köklü reformlara ihtiyaç 
gösterecektir. Teknik bakımdan bu mümkündür. 
Çünkü, millî gelirin önemli bir kısmı israf edilmek
tedir. Yapılan hesaplara göre, millî gelirin yüzde 32 
sini alan sosyal guruplar, bunun ancak yüzde 4-6 
sim yatıranlara yöneltmektedirler. Gerisi lüks, is
tihlâk, arsa ve bina spekülâsyonu, İsviçre’de villa, 
lar, banka hesapları v.s. yoluyla israf edilmektedir* 
İsraf edilen bu kaynakların hiç değilse bir kısmı 
kaynaklara yöneltildiği takdirde, Türkiye’mizin sos
yal adalet ve istikrar içinde hızla kalkınması sağla
nacak ve ekonominin, önemli bir gelişme kaydedil
meden iki adımda bir yalpalaması önlenebilecektir.

Bugün, 30 milyon lira gibi gülünç miktarda ge
lir vergisi ödiyen tarım sektörü, arazi verimini ölçü 
alacak şekilde, sadece zengin çiftiçileri vergilendir
mek suretiyle 1 milyar liralık vergiyi her yıl rahat
ça ödiyebîlir.

Dış ticaretinin, vergi ve döviz kaçaklığını önlL 
vecek şekilde devlet kontrolü altına alınması, önem
li bir israf kapısını kapatabilir ve milyarlarca lira
lık yatırım fonu sağlıyabilir.

Gelir vergisi beyannamelerinin kamu oyuna açık, 
lanması ve ciddî bir kontrolün gerçekten istenmesi 
bile, 3 milyarı bulduğu resmen ifade edilen vergi 
kaçakçılığım bir hayli azaltabilir.

Maliye Bakanı, «— Türkiye, vergi rezerveleri 
olan bir ülkedir. Bugün, millî gelirin ancak yüzde 
17 . 18'i kadar vergi alınabilmektedir. Türkiye’nin 
vergi rezervelerinin durumu ise, bu oranın yüzde 25 
e çıkmasına imkân verebilecek ölçüdedir...» der
ken haklıdır. Yeter ki lüks istihlâk, spekülâsyon, 
döviz kaçakçılığı v.s. şeklinde israf edilen kaynak: 
lar vergilendirilmek istensin. Bu da teknik bîr dâva 
olmaktan çok, siyasî bir meseledir.
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Parlamento çalışmalarını ya
kından izliyen Türk-İş Yürütme 
Kurulu üyeleri, özellikle kritik za. 
manlarda, milletvekilleri tarafından 
«İtibar» görürler, davalarmda yal
nız olmadıkları, kendilerine samimî 
olmıya çalışan bir dille anlatılır, 
vaadlerde bulunulur. Bu vaatlerin 
bazıları tutulur, bazıları tutulmaz.

Bu vaatlerden bir tanesi, Sos
yal İşler Komisyonu Başkanı Sena
tör Celâl Ertuğ tarafından veril
miştir. Ertuğ, Türk_İş yöneticileri
ne boı keseden şu kelâmı etmiştir:

«— İşçiyi yakından ilgilendi
ren konularda sizin fikrinizi ala
cağız, sizinle istişare edeceğiz. 
Hatta, sîzleri komisyona davet e- 
deceğiz...»

Biz biliriz ki bu tip vaatler, 
söylendikten birkaç saat sonra u. 
ııutulmuştur.

18.12.1963 Günü, Cumhuriyet Se- 
natosu’nda Sosyal Sigortalar Ka
nunu tasarısının bir karma komis
yonda öncelikle görüşülmesi yolun
da bir önerge veren Çalışma Baka
nı Bülent Ecevit’in önergesinin a- 
leyhinde konuşan, bu parlak vaat
lerde bulunan Ertuğ olmuştur. Yü
rütme Kurulu muzun Senatör üyesi 
Ömer Ergün’ün konuşması da fay. 
da vermemiş ve önerge, emeklilik 
ödeneğine yapılacak zammı bekli- 
yen binlerce vaşlı işçinin feryadı 
nazara alınmadan güme gitmiş
tir. Emekli işçiilerimiz, halen ayda

dırlar. Bu miktarın 250 liraya çıka
rılması yolundaki tasarı, şimdi üç 
ayrı komisyonda sıra bekledikten 
sonra, bir ay altı ay sonra Cumhu
riyet Senatosu gündemine almabi. 
lecektir.

I
Aynı gün, meclis koridorların

da, eczacı heyeti ile görüşen Celâl 
Ertuğ, acaba eczacıların, sigorta 
eczahaneleri konusunda Çalışma 
Bakam Bülent Ecevit'e açtıkları 
yıpratma politikasına kendisini 
kaptırdı da, bu sebeple mi, mâkul 
bir teklifin aleyhinde bulundu? İn
sanın aklına ister istemez bu soru 
geliyor.

Çalışma Bakanı Bülent Ece
vit’in verdiği önergenin senatoda gö 
me gitmesine sebep olan oylar, sol 
tarafta oturan senatörlerin verdiği 
oylardır. Daha sonra hareketleri
nin nedeni kendilerine sorulduğun 
da, şu cevabı verebilmişlerdir:

«— Biz, bu kanunun bu kadar 
önemli olduğunu bilmiyorduk...»

Daha sonra da, bu yoldaki ka
rarın tashih edileceği yolunda yeni 
vaatler. Peki..  Bir defa daha sa^ 
mimîyete inanalım. Milyonlarca 
muhtaç /insanin beklediği böyle 
bir konu hakkında en ufak bilgi 
kırıntısına sahip olmadığını itiraf 
acı değil m i? . .  Bu bir mazeret sa
yılabilir mi? . .  Cevabını kamuoyu
na bırakıyoruz.

Bir Vaat 
ve 

, Ötesi



HABERLER
ANLAŞMA

İleride yapılacak toplu iş söz
leşmesinde tam bir anlaşmaya va 
rabilmek amacıyla bir araya gelen 
Türkiye İşçi Sendikaları Konfede
rasyonu ve Sümerbank yöneticile
ri, birçok önemli konular üzerinde 
görüş birliğine varmışlar ve işçi le 
hine birçok hükümleri kapsiyan 
bir «Centilmen anlaşması» imzala
mışlardır.

Bu anlaşma, iki tarafı da kanu
nen bağlamamaktadır. Bununla bir
likte, iyi niyetin ve işçi-işveren da 
yanışmasının güzel ve batılı bir 
örneğini vermesi bakımından özel 
bir önem taşımaktadır.

Anlaşma ile taraflarca öngörü
len hükümlerin belli başlıları şun
lardır:

«1 — Toplu Sözleşme çağır sın- 
da bulunan taraf, taleplerini, karşı 
tarafta eğer varsa kendi talepleri
ni çağrıda bulunan tara tüm ola, 
rak bildirecektir. Toplu pazarlık 
görüşmeleri Ankara'da yapılacak
tır.

2 — İşverenin, işi ve işyerini 
yönetimi yetkisi, prensip olarak 
muhafaza edilmiştir.

3 — Sendikaların, işyerinde 
doğrudan doğruya veya dolayısı L 
le çalışma hayatını ilgilendiren her 
husus ile verimliliğinin artması ve 
bu artışı tesbit ve teşvik etmek ko 
nularında söz sahibi olduğu pren
sibi kabul edilmiştir.

4 — İhtiyaç fazlası addedilen 
işçilerin işten çıkarılmalarında «ilk 
giren son çıkar» prensibi kabul o- 
lunmuş, gerek sendika yönetim ku 
rullarmda ve gerekse toplu sözleş
me hükümlerine göre kurulacak 
komitelerde üye olan işçilerin bu

sebeple işten çıkarılmıyacakları ko 
nusunda anlaşmaya varılmıştır.

5 — İşveren sendika talepleri
ni, Anayasa'mızda ve Kalkınma Plâ 
nı’da öngörülen sosyal adalet ilke
sine uygun olarak miitalaâ ve de
ğerlendirecek, işçi sendikaları ise, 
yine plânın öngördüğü ekonomik 
hayatta istikrar prensibine sâdık 
kalarak tekliflerde bulunmayı ve 
böylelikle iki tarafın yeni gireceği 
miz düzende Kalkınma Plânı'ndaki 
iki temel prensibi bağdaştıracak 
bir politika takip etmeyi kabul et
mişlerdir.

6 —, Muvazzaf askerlik hizme_ 
rrieti dışında askere alman işçilerin 
ücretlerinin ödenmesi prensibi ka 
bul edilmiştir.

7 — İşçilerin ölümü halinde, 
ailelerine tazminat verilecektir.

8 — Türk - İş Bursları ile yurt 
dışında veya içinde düzenlenen se
miner ve kurslara katılacak işçile
re ücretli izin verilecektir.

9 — 24 Temmuz, İşçi Bayramı 
olarak kabul edilmiş, işyerlerinin 
bugün tatil yapması ve bu tatil gii 
nünde işçilere ücretli izin verilme 
si kabul edilmiştir.

10 — Yukarıdaki hükümlerin 
dışında, toplu sözleşmelerin uygu
lanmasından doğacak anlaşmazlık
ların hâl tarz ve şekilleri tayin o- 
lunmuştur.»

UYUŞMAZLIK

Denizcilik Bankası temsilcileri 
ile Türk Liman, Dok İşçileri Şendi 
kası arasında yapılan toplu pazar
lık, ücret konusunda çıkan bir an 
laşmazlık yüzünden yarıda kalmış 
tır.

Bu konuda anlaşmaya varabil
mek amacıyla bir Uzlaştırma Ku
rulu teşkil edilmiş ve mesele bu 
kurula havale edilmiştir. Bu kurul, 
iki tarafın istekleri arasında bir 
orta yol bulmuş ve yeni bir ücret 
kademesi belirlemiştir. Türk Li
man, Dok İşçileri Sendikası yöneti 
çileri, ülkemizin içinde bulunduğu 
durumu göz Önünde bulundurarak, 
kendi isteklerinin altındaki bu ka- 
demelendirmeyi kabul etmişlerdir. 
Ancak, üzüntü ile haber alındığına 
göre, Denizcilik Bankası yetkilileri, 
kendi tekliflerinde ısrar etmekte 
ve tarafsız kurulun kararma da uy 
mak istememektedirler. Bu durum 
da, sendika yöneticileri, Sendikalar 
Kanununun 48 inci maddesi uya
rınca Başbakan’a başvurmuşlardır.

Başbakan İsmet İnönü, meseley 
le uğraşmak üzere yardımcısı Ek
rem Alican’ı görevlendirmiştir. Ek 
rem Alican’m bu yolda vereceği ka 
rar, altı bin liman ve dok işçisi ta 
rafından heyecanla beklenmektedir. 
Eğer karar, istenilen yönde alına
mazsa o zaman greve başvurmak
tan başka çare kalmayacağı, yete
rince sorumlu kişiler tarafından i- 
fade edilmiştir. Türk-İş, bu grevi 
desteklİ3recelctir.

KONGRE

Türkiyede İşçi Sendikaları Kon. 
federasyonu'nun yıllık kongresi, 27 
Ocak-3 Şubat tarihleri arasında 
Bursa'da yapılacaktır. Bu tarihler 
arasındaki bir haftalık süre içinde, 
Türkiye’nin dört bir yanından ge
len 200 civarındaki işçi temsilcisi
nin huzurunda, Türk-İş’in bir yıllık 
faaliyeti açıklanacak, yapılan işler, 
yarım milyona yakın işçiyi temsil 
eden delegelerin onayına sunula
caktır.

Kongre ile ilgili olarak konfe
derasyon tarafından girişilen hazır
lıklara hız verilmiştir. Kongreye 
katılacak 200 civarında delege ile



Haberler

bir o kadar müşahit, basın mensu
bu ve misafirin yerleştirilmesi için 
gerek konfederasyon, gerekse mi
safirperver Bursa'lılar tarafından 
hazırlıklara girişilmiş bulunmakta
dır.

Kongreye Uluslararası Hür Sen
dikalar Konfederasyonu (ICFTU), 
Amerikan Hür îşçi Sendikaları 
Konfederasyonu (AFL-CIO), Alman 
îşçi Sendikaları Konfederasyonu 
(DGB), Avusturya İşçi Sendikaları 
Konfederasyonu (ÖGB), İsrail İşçi 
Sendikaları Konfederasyonu (HİS- 
TADRUT), İngiltere İşçi Sendikala
rı Konfederasyonu (TUC) ve Kıb
rıs Türk İşçi Birlikleri Federasyo
nu (KTİBF) Başkan ve Genel Sek
reterlerinin de davet edilmeleri 
Türk-İş Yürütme Kurulu tarafın
dan kararlaştırılmış ve bu zevat, 
kongreye davet edilmişlerdir.

Öte yandan, genel kurulun o- 
nayma sunulacak faaliyet ve mâlî 
raporların hazırlanması için, kon
federasyon merkezinde bir sürüden 
beri yapılagelen çalışmalara da 
devam edilmektedir. Halen müs
veddeleri hazırlanan raporlar, ta
mamlandıktan sonra Yürütme Ku
rulu tarafından incelenecek ve bazı 
küçük değişikliklerden sonra bas
tırılacaktır.

MEZUNİYET

1942 yılında düzenlenmiştir. 13 
Hafta devam eden bu kurslarda, 
sendika liderlerinin karşılaştıkları 
taktik meseleleri, kararlar üzerin
de ve kamu yönetimi konusunda 
eğitim görülmektedir. Harvard'm 
Lillauer okulu adını taşıyan bu bö 
İtim, İktisat, Kamu Yönetimi ve 
Hukuk Fakülteleri tarafından bir
likte yönetilmektedir.

Azkara’nm başarısı, Türk - İş 
çevrelerinde memnunluk uyandır
mıştır.

DÜZELTMEI

Türk-İş Eğitim Müdürü Ferit 
Azkara, Amerika'da devam ettiği 
Sendika Eğitimi Programinı başa
rıyla tamamlıyarak mezun olmuş, 
tur.

Boston’daki, dünyaca ünlü Har 
vard Üniversitesi'nin Kamu Yöne
timi bölümü tarafından organize 
edilen kurs, 11 Eylül - 5 Aralık ta
rihleri arasında devam etmiştir.

Bu programlar, ilk defa ola
rak, sendikaların yönetim sorumlu 
lukları ve yönetici kadroya ihtiyaç 
duyduklarını belirtmeleri üzerine

mak, bu münasebetleri devam et
tirmek ve Türkiye’deki siyasî fikir 
ayrılıklarına karışmak istememek
tedir.

Gelecek1 bültenimizde^ bunun
la ilgili olarak bir düzeltme ya
yımlanacaktır.

Bu olaydan dolayı şahsî üzün 
tümü bildirirken, editörümüzün, 
bundan sonra kendisine Türk sen 
dikacılığı ilgili olarak verilecek 
konularda daha dikkatli olacağını 
ve dolayısı ile böyle yanlışlık
lara mahal verilmiyeceğini temin 
ederim.

Yakında ülkenize yapacağım 
ziyaret sırasında sizi de görerek, 
Türk-İş ile olan dostane münase 
betlerimizi yenilemek istiyoruz.

Saygılarımızla»

KURULUŞ
Uluslarası Maden İşçileri Fede. 

rasyonu’nun geçen bülteninde yan
lışlıkla yer alan Türkiye İşçi Sen
dikaları Konfederasyonu hakkmda- 
ki bir haber, söz konusu uluslarası 
teşekkülün genel sekreteri tarafın
dan Türk-İş Başkanı Seyfi Demir. 
sov'a bizzat yazılan bir mektupla 
tavzih edilmiştir.

Uluslarası Maden İşçileri Fede
rasyonu Genel Sekreteri Mr. Grae_ 
del, bu mektubunda şöyle demek
tedir:

«— Sayın Kardeşim Demirsoy,

Amerika'ya yaptığım seyahatten 
döndüğüm zaman, Uluslarası Ma
den İşçileri Federasyonu'nun 1963 
tarihinde çıkan 16 sayılı bülteninde 
Türk-İş hakkında nahoş bir yazı 
çıkarttığını üzülerek öğrendim. 
Bundan önceki Genel Sekreter yar_ 
dımcsı Mr. Levinson da, bu durum
dan haberler edildiği halde, editör 
hatası olan bu hareketi üzerine 
almamış ve bana bu konuda bilgi 
vermemiştir.

Bu mektubun amacı, IMF’ 
nin, delegelerin yapacağı ve bül
tenimizde yayımlanmaması gereJ 
reken bir tenkitten dolayı sorum 
luluk kabul 'edemiyeceğini size 
bildirmektir. IMF, Türk-İş ile doğ 
ru ve şerefli münasebetler kur.

Türkiye'deki enerji iş kolun
da çalışan işçilerin tamamına ya
kın bir kısmını bir araya getiren 
yeni bir federasyon kurulmuştur.

'Türkiye Enerji, Su Gaz ve
D.S.İ. İşçi Sendikaları Federasyo
nu" adını taşıyan federasyonun 
kuruluş kararı, bu işkolundaki do
kuz sendikamın yöneticilerinin, 12 
Aralık 1963 tarihinde Türkiye İşçi 
Sendikaları Konfederasyonu Mer- 
kezi'nde yaptıkları toplantıda alın
mıştır. Federasyonun üye sayısı
5 bin 500 civarındadır.

Merkezi Ankara'nın Yenişehir 
semtinde olan federasyonun ilk 
kongresinin 20 Ocak 1964 tarihin
de Ankara'da yapılması karar al
tına alınmıştır.

Kuruluştan sonra yapılan gö
rev dağıtımında, geçici başkanlı
ğa Rafet Metin, Genel Sekreterli
ğe Hüseyin Ekşi, Sorumlu muha
sipliğe de Süyehbî Külâhî getiril
mişlerdir.

14 a k a t t k  _
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EĞİTİM
Türkiye İşçi Sendikaları Kon

federasyonu Eğitim Merkezi ve 
Türk-İş Yürütme Kurulu tarafın

dan birlikte hazırlanmış bulunan 
1964 yılı eğitim programı son şek
lini almış bulunmaktadır. Bu 
programa göre, 1964 yılı, iki ayrı 
devrede uygulanacaktır. İlk altı 
aylık devrede 26 işkolu semineri 
yapılacaktır. Süreleri dört gün 
olan bu seminerler, işkollarında- 
ki sendika temsilcilerinin eğitil
mesini öngörmektedir.

İkinci devrede ise, süreleri da
ha uzun olan bölge seminerleri

açılacaktır. Bu devrede yapılacak 
olan bölge seminerlerinin progra
mı üzerindeki çalışmalara ise ha
len devam edilmektedir. 15 Ni. 
san’a kadar son şeklini alacak 
re de, bu seminerlerin sayısının 
olan ikinci devre programına gö- 
15.i aşacağı sanılmaktadır.

1964 Yılı ilk altı aylık döne
minde yapılacak olan işkolu se
minerlerinin programını aynen 
bildiriyoruz :

TARÎH
7-10.1.1964

14.17.1.1964 
20-23.1.1964

4-7.2.1964 
10-13.2.1964 
l&-j21.2.1964 
25J28.2.1964

‘3-63.1964
9-12.3.1964

10-13.3.1964
16ul9.3.1964
23-26.3.1964
24-27.3.1964 
31.31-3.44964

6-9.4.1964
7,-10.4.1964

13.17.4.1964
5-8.5.1964

1144.5.1964 
20-23.5.1964
26.29.5.1964

8-11.6.1964 
2-5.6.1964

9-12.6.1964 
16-19.6.1964

29.6-2.7.1964

1963'ûn 
Son Seminerleri

1964 yılı eğitim faaliyetlerini 
plânlamak üzere, çalışmalarına 
kısa bir süre için ara veren Türk- 
İş Eğe tim Merkezi, Aralık başın
dan itibaren hummalı bir çalış,.

(D evam ı 18'de)

1964 Programı
İŞKOLU
Tarım
Şeker
Oleyis
Tütün - Müskirat 
Tekstil
Su Taşıtmacılığı
Kara Taşıtmacılığı
Demiryolları
Harp - İş
Cam ve Seramik
Sellüloz
Tahmil - Tahliye - Antrepo
Lâstik
Metal
Gemi inşa
Enerji
Maden
Büro ve PTT 
Sağlık
Genel Hizmetler 
Deri
Petrol, Atom, Kimya
Yapı - İş
Ağaç
Karaycöları
Basm

YERİ
Mersin
Ankara
Bursa
İzmir
Aydm
İstanbul
Kayseri
Malatya
İstanbul
İstanbul
İzmir
İstanbul
İzmit
Ankara
İstanbul
Adapazarı
Zonguldak
İzmir
İzmir
Konya
Uşak
Kütahya
Ankara
Bolu
Trabzon
İstanbul

A n k a ra  Sem ineri'naen  bir görün tü

A R A L I K 15



İSVEÇ'TE I I Z I K

İsveç'te işçiler üzerinde tam 
anlamiyle etkin bir kontrol siste
mi kurulmamıştır. Örneğin, 300 
bin kişilik Metal İşçileri Sendika 
sı'ndan sadece 20 bin kişinin sen 
dika aidatı) ücretlerinden kesilir1 
ve mahallî teşkilâtlara gönderilir. 
Bu sistem, işverenlerin kesinlikle 
karşı kovmaları sonucunda genel 
bir nitelik kazanamamıştır.

Fakat, son yıllarda bir taşla 
iki kuş vurmak şeklinde nitelene
bilecek bir sistem uygulanmıya 
başlanmıştır. İsveç işverenleri dai
ma (küçük adamlar) m tutum me 
ziyetlerini överlerdi. Bunun için, 
genel olarak işçilerin ücretlerinden 
bir kısmının bir kenara konarak 
biriktirilmesi prensibine alışmışlar 
ve sendikaların da zoru ile, ücret
lerin belli bir kısmını ayırıp, ma
hallî biriktirme bankalarına yatır
mak için işbirliği yapmiya başla
mışlardır. Bankalar, bu meblâğın a_ 
idat kadar olan kısmını başka bir 
hesaba geçirerek sendikalara ilet, 
mekte ve böylelikle istenilen işlem

kendiliğinden meydana gelmiş ol
maktadır.

Avantajlar
İşçilerin para biriktirmeleri 

prensibi kabul edilince, mahallî 
sendika muhasebecilerinin işleri de. 
azalmıştır. Kıymetli zamanlarının 
çoğunu aidat toplama işine hasre
den sendika temsilcileri, artık bü
tün vakitlerini teşkilâtlanma işi i-

çin kullanabilmektedirler. Ve en 
sonunda, sendikacılar da, biriktir
me bankası üyelerinin faydalandı
ğı haklardan istifade edebiliyorlar.

Sendika aidatları toplanması 
ve «kazanırken biriktirmek» usulü

ile hızlı ilerlemeler kaydedilmekte 
dir. Geçen yıl, bu programa metal 
işçilerinden sadece yüz bin kişi ka 
tılıyordu. Bu miktar, bu yıl yüzde 
60 bir artışla metal işkolunda çalı 
şan işçilerin yarısını teşkil eden 
bir rakama ulaşmıştır.

İşverenler biriktirme işinde 
toplanan meblâğa başlangıçta mü. 
dahele etmişler ve bu meblâğın, 
sendika aidatı kadar olmasını iste 
mislerdir. Sendikalar ise, bunu ka 
bul etmemişlerdir. (İsveç'te sendi
kalara ödenen aidat, bir hafta için 
bir saatlik ücrete eşittir.) Eğer, 
işverenlerin dediği kabul edilmiş 
olsaydı, işçi haftada iki saatlik üc 
retini vermek zorunluluğunda kala 
çaktı. Bugün bankaya yatırılan 
meblâğ, 1-5 İsveç Kuronu (19 Ame 
rikan senti - 1,5 dolar arası) ndan 
ibarettir. Yatırılacak en aşağı meb
1 âğlar, mahallî işveren ve mahallî 
sendikalar arasında yapılan toplan 
tılarda tesbit edilmektedir.

İsveç’li* işçilerin diğer kısmı, 
aidatlarını hâlâ kendileri ödemek

16 ARALIK



FREE 
LABOUR

WORLD

I I I I H I M  SİSTEMİ

zorundadırlar. Fakat, genel olarak, 
uygulamada hemen hiç kimse böy 
le davranmamaktadır.

zun devreli, az faizli borçlar vere 
rek ve vergiden muaf tutarak des_ 
teklediği için, her işçi bütün mas
rafları ile vereceği kiradan fazlaya 
malolmıyan bir mesken alabilmek 
tedir. Bunun için kendisi de bir 
miktar para biriktirip, banka bor
cunu denkleştirebilmelidir.

Bu borç, bir biriktirme ban
kasından istenebilir. Bu takdirde, 
banka evin üçte ikisini ipotekle bu 
parayı verir. «Kazanırken biriktir
me» prensibinin sonucu olarak, bi
riktirme bankalarına çok para ya 
tırılmaktadır.

İşçiler de ev sahibi olabilirler Bekleme listeleri

Hesapta toplanan para, sahibi 
tarafından istediği herhangi bir iş 
için kullanılabilir. Bir çok kimse 
gerçekten ihtiyaç hissedinceye ka 
dar, bu paraya el sürmemektedir 
ve paralar bankada yüzde, 4,75 fa
izle birikmektedir. Bu para, sık 
sık bir ev almak için kullanılmak 
tadır. Devlet, ev sahibi olmayı, u_

Isveç'teki mesken piyasası, sı
kı bir kontrole tâbidir. Bunun için, 
mesken bekleme listeleri bazaft 
çok uzun hal alır. İstenilen koşul
larda bir ev kiralıyabilmek için ye 
di veya sekiz yıl beklendiği görül
müştür. Oysa, «ücretlerini birikti
renler», duruma ve kendi gayretle
rine göre, iki yıl içinde bir ev sa 
hibi olabilirler.

Urs HAUSER

Kontrol sistemine dayanan 
bir «kazandıkça biriktirme» meto
du, kişisel biriktirmelerin sosyal 
emniyete dayanarak arttığı yolun
daki fikirlerin aksine azalmakta
dır. Kontrol sistemi, sendikalara 
üye kazandırma sistemi olarak dii 
şünülmemelidir. Çünkü bu sistemi 
kullanmıya başlıyan sendikalar, za 
ten yüzde 100 teşkilâtlanmışlardır. 
Bu sistem, üyelere bir hizmet ve 
bir idarî kolaylık olarak kabul edil 
melidir.
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3 — İzmir Kadınlar Semineri :
Bu seminer, yalnız kadm işçi

lerimizin katılmalarıyla, 10.13 Ara
lık tarihleri arasmda İzmir'de ya
pıldı.

Uluslarası Hür Sendikalar Kon
federasyonu Kadın Bölümü Başka
nı İsrail Sendikalar Konfederas
yonu üyesi Bayan Dehareng'in de 
bizzat katılarak "Toplum ve şendi, 
kalar, Çalışma hayatında kadın" 
konulu dersler verdiği seminerde 
AID’den Mr. Roger Burgess "Top
lu pazarlğm önemi", Türk-İş Eği. 
tim Bürosu personeli Önder Aker 
"Sendikal eğitim" ve Tiirk-İş Ü- 
çüncü Bölge Temsilcisi Burhanet- 
tin Asutay da "Sendikalar nedir? 
İş mevzuatı ve kadm işçiler’' ko
nularında dersler vermişlerdir.

yonu ve bünyesindeki teşkilâtlar’', 
«Sendika Temsilcisi», «Toplu Söz
leşmelerde Ekonomi», «Şikâyetlerin 
Halledilmesi konulu derslerin ve
rildiği seminerde, Yabancı uyruk
lu öğretmenlerden Lawrence Whi- 
te, George Nash, P^oger Burgess, 
Türk-İş tarafndan görevlendirilen 
öğretmenlerden ise, Araştırma Bü
rosu Müdürü Doğan Avcıoğlu, 
Halkla Münasebetler Bürosu Mü
dürü Kemal Sahir Sunar, Eğitim 
Bürosu personelinden Şanar Tay- 
şi ve İbrahim Uluç ders vermişler
dir. Bu seminere kursiyer olarak 
katılan işçi arkadaşlarımızın isim
leri şunlardır :

Abdullah Ayhan, Alâettin E r
gili, Adnan Savaşman, Hüsamet
tin Bavkal, Sabri Şallı, Süleyman 
Necati Kumru, Veysel Karaca, 
Saffet Arvay, Erel Gürsu, Zühtü 
Güler, Refik Sönmez, Öber Er, 
Raci Özkan, Emin Örükkaya, Ham
di Gürtel, Turan Dertsiz, Mustafa 
Engin, Mehmet Atılgan, Dursun 
Ali Değirmenci, Bünnarin Erol E_ 
virgen, Cevat Özcaan, Fazıl Kara- 
er, Haşan Çakmakçı, Fehmi Lok
macı, İnsan İşcan, Naim Aşık, 
Fahri Altmok, Muzaffer Karaoğuz, 
Hakkı Çakar, Eyüp Sönmez.

T ü rk  - İş  B a şka n ı Sey f i  D em irsoy  cen tilm en  A n la şm a sı'm  im za la rken  
Ç alışm a B a k a m  E cev it, S ü m erb a n k  Genel M üdürü  A k  la l ve Genel 

S e k re te r  Tunç- gü lüm süyorlar.

Bu seminere katılan ::şçi arka
daşlarımızın isimlerj de şunlardır :

Avlâ Çıplakkaya, Aysun Kara- 
demir, Sevim Demirkaya, Fatma

mevzuatı" konuları üzerinde ders
ler vermişlerdir

Semineri başarı ile tamamliya- 
rak diplomalarım alan kursiyerler 
şunlardır :

Hadi Kozan, Kemal Subaşı. 
Halil Pilâvcı, Ali Akar, Yusuf Ye
şil, Ahmet Tezer, İsmail Gönül, 
Nermin Konuroğlu, Şuayip Kosal, 
Halis Ateş, Osman Çil, H. Dede 
Sert, Süleyman Şahin, Süleyman 
Çopur, Halil Solmaz, Muzır Barış, 
Necip Usnar, Fikri Tirat, Ali De
reli, Hulûsi Ulubay, Fehim Kur
taran, Necati Kocaata, Sami Gü- 
nel, Şerafettin Servidal, Günal 
Dönmez, Celâl Yılmaz, Behzat Al
tıntaş, Rahmi Temel, Mustafa Pe
kin.

2 — Deniz İşkolu Semineri :
Deniz İşkolu Semineri, 9 - 1 2  

Aralık tarihleri arasında İstanbul’
da yapılmıştır. "Toplu Pazarlık." 
"Uluslarası Deniz İşkolu Kuralla
rı/' "Uluslarası Ulaştırma Federas

(15'den d eva m )

maya girişmiş ve bu bir aylık sü
re içinde organize edilen yedi se
mineri başarı İlle tamamlamıştır.

Bu seminerler hakkında kısa
ca bilgi veriyoruz :

Deri İşkolu Semineri, 2-5 
Aralık tarihleri arasında, İstan .̂ 
bul'da yapılmıştır. Otuz kadar 
sendika yöneticisi ve temsilcimin 
katıldığı bu seminerde, OECD ma
rifetiyle temin edilen öğretmen
lerden Axel Hadberg ve John 
Gregson, bu işkolunun, toplu pa
zarlık bakımından gösterdiği özel
likler konulu dersler vermişler
dir. AID Tarafından görevlendi
rilen öğretmen Roger Burgess, 
Türk_İş Eğitim A4üdür Yardım
cısı Kutay Aksel ve Halkla Müna
sebetler Bürosu Müdürü Kemal 
Sahir Sunar da, "Toplu sözleş
melerde sendika temsilcisi’', "sen
dika temsilcisinin görevleri", "İş
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Kemal Sahir Sunar da "İş mevzu’ 
atı ve kadn işçiler” konu'u dersler 
vermişlerdir.

Bu seminere katılan işçi ar
kadaşlarımızın isimleri de aşağı
dadır :

Nefise Özkan, Belkıs Beygo. 
Servet Havalan, Ay ten Kepiç, Naz
miye Yıldırım, Fatma Seven, Sa
niye Yılmaz, Saime Haser, Ayşe 
Varol, Cavide Çapkın, Ayhan Oruç, 
Şanay Çinsar, Secde Bayhan, Me
lek Cantok, Sevim GLidüm, Nuray 
Akdoğan, Nigâr Ses, Neriman E r
guvan, Mevlûde Birat, Neclâ Algül.

6 — Afyon B ölge Sem ineri :

Afyon Bölge Semineri, 16-21 
Aralık tarihleri arasında yapılmış
tır. Bu seminerde, Yabancı uyruk
lu öğretmenlerden Arne Hageı, 
Charles Levinson, Albert Hammer. 
ton, PIoward T. Robinson, Roger
E. Burgess dersler vermişlerdir. 
Türk-İş Eğitim görevlilerinden Ku 
tay Aksel, Şanar Tayşi'nin de ka
tıldıkları seminerde, şu konularda 
dersler verilmiştir :

“Sendika temsilcisini görev, 
leri”, "Sendika temsilcisi ve şikâ. 
yetler'’, "toplu pazarlık", “Toplu 
sözleşmeler", ‘'İş mevzuatı’’, "top
lu sözleşme san’atı".

Babiir, Şaziye Çalışkan, Nermin 
Karademir, Nazmiye Güldemir, Ni- 
gâr Diirüster, Müjgân Çakmak, 
Sahriye Akbıyık, Sevim Kara, Mü- 
nire Güllü, Türkân Gül, Nuriye 
Tarhan, Melâhat Bildik, Fatma Ka_ 
rataş, Miijgân Teke, İsmet Sey. 
men, Nazife Susuz, Melâhat Ba. 
ras, Nuray İsenç, Hamdiye Din
lenmezler, Ayhan Toksöz, Yüksel 
Övün, Fatma Gür, Giilizar Yıldız, 
Zeliha Çalışkan, Firuzan Heptasar.

4 — Yapı İşkolu Semineri :
Yapı İşkolu Semineri, 16-19 

Aralık tarihleri arasında Eskişehir_ 
de yapıldı. Bu seminere, Uluslara
rası Ağaç İşçileri Federasyonu 
Başkanı Isıdore Smets ve Genel 
Sekreteri Arne Hage de katıldılar. 
Smets, "Sendikaların bünyesi ve 
toplu sözleşmeler", Hangen de "İş 
mevzuatı, iş kazalarından korun
ma" konulu dersler verdiler.

Bunların dışında, AID'den Mr. 
Roger Burgess "Toplu pazarlık ve 
Grev”, Türk-İş Eğitim Müdür Yar. 
dımc.sı Kutay Aksel "Sendika Tem 
silcisinin Görevleri” ve Eğitim Bü
rosu personelinden Önder Aker de 

Şikâyetlerin Halledilmesi" konu
larında dersler verdiler.

Bu seminere, yapı işkolundan 
şu arkadaşlarımız katıldılar :

K ad ın  İşç iler im iz  İzm ir  Sem ineri'nde

Kemal Çelen, Mahmut Aydın, 
Osman Kun, İbrahim Taşkın, Mü
nir Bilgiç, Fethi Atıloğlu, Talât 
İlkgül, Süreyya Denizli, Şevket 
Baybatmaz, Abuzer Uçar, Turhan 
Tekin, Kerim Gökoğlu, İhsan Ay- 
lanç, Rahim Kale, Necati Akm, 
Mehmet Kaplan, Ali Rıza Altın, 
Süreyya Gezer, Süleyman Battal, 
Mustafa Kaldırım, İbrahim Baldı
rım, Emrullah Akdoğan, Abdur- 
rahman Çelebi, Ali Kahraman, İb
rahim Biterge, Yusuf Esener, İs
mail Başaran, Muzaffer Başaran, 
Davut Koldaş, İbrahim Sarıçam.

5 — İstanbul Kadınlar Semi
neri :

Bu seminer de 10-13 Aralık ta 
rihleri arasında, , İstanbul’da ve 
kadın işçilerimize verildi. Yabancı 
uyruklu öğretmenlerden Mr. Si. 
gurdsen ve AÖD'den Mr. Roger 
Burgess’in "Toplum içinde kadın", 
"sendikalar içinde kadn İşçiler", 
"Sendikalar, kadın ve toplum5', 
"sendikal hayatta kadın işçiler", 
"toplu pazarlık” konulu dersler 
verdiği seminerde, Türk-îş Birinci 
Bölge Temsilcisi İsmail Topkar 
ma Merkezi Personeli Neş'e Kutlu 
"Sendika Nedir", Türk-İş Araştır- 
"Kadm Hakları(( ve Türk-İş Halk
la Münasebetler Bürosu Müdürü

AKAT TK



Haberler

A n k a ra  Sem vnervne ka tılan  send ika  tem silc ile r im iz.

ğü Teknik Üniversitesi ve Siyasal 
Bilgiler Fakültesi tarafından davet 
edilmiştir. Bu öğretim kurumla- 
rından gönderilen yazıları aynen 
yayımlıyoruz :

1 — "17 Aralık 1963 Salı günü 
Türk-İş Genel Merkezi'nde yaptı
ğımız görüşmede, Devlet Perso
nel Dairesi elemanları için tertip
lenmekte olduğumuz ve 27 Ocak
1964 günü başlayıp iki hafta ka
dar sürecek olan "Personel İdare
si" eğitim programına aşağıda ya
zılı konuda bir konuşma yapmak 
suretiyle katılmak vaadinde bulun 
duğunuz için teşekkür ederiz.

Bu hususta gerekli diğer ha
zırlıklar tamamlandıktan sonra ko 
nuşmanızın günü, saati ve yeri de 
ayrıca bildirilecektir. Arzunuz üze 
rine, konuşma, 5 Şubat'tan sonra
ki bir tarihte yapılacaktır.

Bilvesile saygılarımı arzede-
rim.

Ankara Üniversitesi 
Siyasal Bilgiler Fakültesi 
İdarî İlimler Enstitüsü 

Prof. Dr. Cemal Mıhçıoğlu

2 — "Sayın Bay Tunç,

3 Aralık 1963 tarihinde, siz ve 
meslektaşınız Önder Aker'in, der
simden konuşmak zahmetini gös
terdiğiniz için teşekkürlerimi bil
dirmek istiyorum.

Saygılarımla 
İş İdaresi Öğretmeni 

J. R. Ropper

7 — ICFTU Millî Ankara 
Semineri :

Uluslarası Hür Sendikalar 
Konfederasyonu (ICFTU) ve Türk 
İş tarafından birlikte organize edi
len seminerlerin sonuuncusu da,
8-21 Aralık tarihleri arasında, An
kara'da yapılmıştır. Gerek malî 
bakımdan ve gerekse, eğitim per
sonel ve malzemesi bakımından 
ICFTU’nun desteği ile gerçekleş
tirilen bu büyük seminerde aşa
ğıdaki öğretmenler tarafından şu 
dersler verilmiştir :

Albert Hammerton "Toplu pa
zarlık'’, "ikna, uzlaşma ve grev", 
"toplu iş sözleşmelerinin muhte
vası", Hovvard T. Robinson "teş
kilâtlanma, toplu .pazarlık tekni, 
ği, strateji ve maliyet hesapları’' 
Halil Tunç "Toplu iş sözleşmesi, 
grev ve lokavt kanunu", "Türki
ye’de iş mevzuatı, sendikalar ka., 
nunu”, "toplu pazarlık, sendikala- 
rrın görüşü, hükümet ve işveren
lerin rolu" "Tiirk toplum hayatın
da toplu pazarİğm sosyal ve eko
nomik rolü” Doğan Avcıoğlu "Türk 
toplum hayatında toplu pazarlığın 
rolü", Jack Purvis "Sendika teş
kilâtı’', "sendikal teşkilâtlanma 
faaliyetleri", Hovvard T. Robinson 
"Uluslararası sendikal hareketler'’,

Türk Sendikacılığı'nda sizin gi
bi tecrübeli bir kimsenin konuş
masın dinlemek, öğrencilerim ve 
benim için çok faydalı bir tecrü
be oldu. Sendikacılığın, Türk eko
nomik hayatında hergün biraz da
ha artan önemli rolü hakkında de 
rin bilgi sahibi olduk. Ayni zaman 
da, sendika liderliğinin sizin gibi 
iyi ellerde olduğuna ve ilerlemeye 
devam edeceğine de inanıyoruz.

Eğer size bir yardımım olabi
lirse, bana müracaat etmekten çe
kinmeyiniz. Yardımınıza tekrar te
şekkür ederim.

Jack Purvis "sendika bünyesi", 
Albert Hammerton "ILO ve mü
nasebetler", Albert Hammerton- 
Howard T. Robinson "Toplu söz
leşmelerin muhtevası".

DERS

Grev, Lokavt ve Toplu Sözleş
me Kanunu ile Sendikalar Kanu
nu nun kabulünden sonra, kamu 
yönetimi ile ilgili birçok öğretim 
kurulu da, dersleri arasında bu 
konulara yer vermeğe başlamış- 
için tecrübeli ve bilgi sendika li- 
lardır. Bu konularda ders vermek 
derlerinin bilgilerinden faydalanıl
maktadır. Bu iş için Tiirkjş Ge
nel Sekreteri Halil Tunç Orta Do



Dünyadan Haberler

ANGOLA

Uluslararası Hür Sendikalar 
Konfederasyonu tarafından, Birleş 
miş Milletler Genel Sekreteri U’ 
Thant'a gönderilen bir yazıda, Por
tekiz Hükümeti tarafından Angola 
halkına yapılan koloni baskısı ve 
insan haklarına aykırı muamele 
protesto edilmiştir.

Bu mesajın gönderilmesi yolun 
daki karar, 42 ülkeden gelen ICFTU 
gençlik temsilcisinin Viyana'da yap 
tıkları «Birinci Dünya Gençlik Top
lantısı» sonunda alınmıştır. Sözı ko 
nusu kararın bir kopyası da, sür
gündeki Angola işçilerine gönderil
miş bulunmaktadır. Angola İşçile
ri Genel Teşkilâtı, söz konusu me
sajı almışlardır.

Gençler, mesajlarında, Angola 
halkının özgürlük için savaşını ve 
dayanışmasını hatırlatmakta ve Bir

leşmiş Milletlerin bu yolda bir ka 
rar almasını istemektedirler.

TİBET
Tibet’te çalışan beşyüz kadar 

Çin'li yük arabası sürücüsü, fena 
çalışma koşullarını protesto ama
cıyla, Kasım ayından beri grev 
yapmaktadırlar. Bu konuda hazırla 
nan bir rapor, grevin, Tibet'in ne 
resinde yapıldığından bahsetme. 
mekte, ancak grev yapan işçilerin 
bilinmiyen bir yöreye sürüldükleri 
ni ve yerine yeni sürücülerin geti 
rildiğini bildirmektedir. Bu rapor, 
Nepal'den son zamanlarda gelen 
bazı yolculardan alman bilgiye gö
re düzenlenmiştir.

Tibet’teki ekonomik durum, 
kritikliğini hâlâ muhafaza etmek
tedir. Bir insana ayda ortalama 14 
kilo yiyecek düşmektedir. Ayrıca,

bir aile ayda beş mum, beş kutu 
kibrit, bir sabun kullanabilmekte, 
dir. Giyecek maddeleri de karne i- 
le verilmektedir ve bir kişi yılda 
bir yarda kumaş alabilmektedir. 
Bir Tibet'li işçinin günlük kazancı 
ise, yarım yendir. (180 kuruş.

İSPANYA
45 İspanyol sendikacısının yar, 

^ılanması, ay sonunda Madrit'te 
yapılacaktır. Bu sendikacılar, bir 
süre önce kapatılan İspanyol Ge
nel İşçileri Sendikası ve İspanyol 
Sosyalist Partisi'ne mensupturlar. 
Böylelikle, diktatör Franco'nun re
jimi, sendikacıları bir defa daha 
yargılamaya kalkmaktadır.

Bu işçiler, diğer bir grup ha
lindeki 60 kişi ile birlikte .1960 yı 
lında tevkif edilmişlerdir. Eğer U-
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lusiararası Hür Sendikalar Konfe
derasyonu (ICFTU) duruma müda 
hele etmemiş olsaydı, tevkif edi
lenlerin sayısı daha fazlalaşacak- 
tı.

Başlangıçta iş gören ilk aske
rî mahkemenin yerini, şimdi «Özel 
Sivil Mahkeme» almış bulunmakta 
dır. Mahkûmlar, Madrit’te Carasan. 
chel Hapishanesine gönderilmişler 
ve burada kendilerine .Çok hoyrat 
muamele edilmiştir. Genel Konfede 
rasyon, bu işçiler için yaptığı pro
paganda sonucu elde ettiği parayı, 
ailelerine yollamıştır. Propaganda 
materyali, duruşma safhasında da 
kullanılacaktır.

ICFTU, hür sendikacılık için 
mücadele eden bu işçilerin adları
nı, bütün dünyaya tanıtmaktadır. 
Bunların arasında avukatlar, yazar 
lar, üniversite öğrencileri, doktor
lar ve askerlerin yanıbaşmda inşa 
at ve tarım işçileri de yer almak
tadır.

ICFTU, bu işçilere reva görü
len antidemokratik ve insan hak

larına aykırı tutumu, Birleşmiş 
Milletler, Uluslararası Çalışma Bü
rosu, Uluslararası Yargıçlar Kuru
lu ve Dünya kamuoyu önünde pro 
testo etmiştir. Protesto mesajların 

da, diktatör Franco Hükümetinin, 
Asturias'ta grev yapan maden işçi 
lerine yaptığı muamele de şiddetle 
tenkit edilmektedir.

PORTEKİZ

Uluslararası Hür Sendikalar 
Konfederasyonu Birleşmiş Millet- 
ler’in Genel Kurul oturumuna 
çektiği bir mesajda, Portekiz eya
letlerindeki zorlu çalıştırma me. 
todlarmı şikâyet etmiş ve dört- 
yüz yıllık Portekiz kolonyalizmin- 
de hiçbir insani gelişme olmadığı
nı ve işçilerin yüzde doksanına gay 
ri İnsanî muamele edildiğini bil
dirmiştir.

Mesajda, gayrî İnsanî derecede 
düşük ücretlerden bahsedildikten 
sonra işçilerin sağlık durumlarının 
da berbat olduğu, Güney Afrika'ya 
göç eden işçilerin sağlık durumla
rının korunması yolunda hiçbir 
tedbir alınmadığı, askerî ve fizikî 
gaddarlığa engel olunmadığı ve iş
çilerin ancak çok az bir kısmının 
haklarının korunduğu bildirilmek 
tedir.

İSPANYA
Ispanya’nın tarım bölgelerinde 

ki postacılar arasında, iş saatleri
nin çokluğu ve ücretlerin azlığı ko 
nusuııda meydana gelen hoşnutsuz 
luk artmaktadır. Bu konudaki ha
ber, devlet tarafından idare edilen 
sendikaların çıkarttığı «Pueblo» ad 
lı gazetede yer almıştır.

Postacılar, saat başına almak
ta oldukları 2,60 pesetanın, ikrami
ye ve aile yardımlarıyla birlikte 
ayda 1200 pesetayı bulacak kadar ar 
tırılmasını istemektedirler. (1200 
peseta 20 dolar veya 7 sterlin ka
dardır) Postacılar, 1962 de Andalu_ 
cia'yı ziyaret eden General Franco 
nun, günlük ücretlerinin 60 peseta 
ya çıkartılacağı yolundaki vaadi 
hatırlatmakta ve bu vaadin, bu
güne kadar yerine getirilmediğini 
ifade etmektedirler.

Düşek ücretlerden şikâyet eden İs
panyol işçilerin tamamını postacı 
lar meydana getirmemektedirler. 
Ispanya'da kanunî iş günü 7 saat
lik bir çalışmadan ibaretse de, bin 
lerce işçi, ortalama 9 saat süre i- 
le çalışmakta ve iki saatlik fazla 
mesaî ücretini almamaktadırlar.

ADEN
21 Kasım 1963 tarihinde Aden' 

deki İngiliz askerî üssünde başli- 
yan grevde şimdiye kadar elli işçi 
tevkif edilmiş ve kırk kişi de sınır 
dışı edilmiştir. 7 Bin grevcinin bağ 
lı bulunduğu Kuvvetler Sendikası, 
daha kısa çalışma saatleri, daha u_ 
zun yıllık izin, mesken ücreti ve sıh 
hî tesisler konusunda talep ettiği 
isteklerinin yerine getirilmesi için 
grev kararı almıştır. İşçiler, ayni 
zamanda haksız yere işten çıkarma,

hapis ve sürgün gibi baskıları da 
protesto etmektedirler.

Uluslararası Hür Sendikalar 
Konfederasyonu (ICFTU) üyesi o- 
lan Aden Sendikalar Konfederas
yonu, grev yapan işçiler ve aile
lerine yardım için dünya çapında 
bir yardım kampanyası açılmasını 
istemiştir.

ICFTU Genel Sekreteri Ömer 
Becu, Aden Yüksek Komiseri Sir 
Kennedy Trevaski ve İngiltere Dev 
let ve Koloniler Münasebetleri Sek 
reteri Duncan Sandys'e çektiği 
telgraflarda, bu durumu protesto 
etmiştir. Öte yandan, ICFTU’nun, 
sıkıntıda olan grevci Aden işçileri
ne yardım olmak üzere şimdilik 
840 dolarlık bir yardım yapmayı ka 
rarlaştırdığı da verilen haberler a- 
rasmdadır.

ALMANYA
Alman Sosyal Demokrat Parti’ 

si ve Uluslararası Sosyalistler Der 
neği Başkanı Erich Ollenhauer'in 
ölümü, Uluslarası Hür Sendikalar 
Konfederasyonu (ICFTU) çevrele
rinde büyük üzüntü yaratmıştır. 
ICFTU Genel Sekreteri Ömer Becu, 
Almanya İşçi Sendikaları Konfede 
rasyonu'na (DGB) ve Ollenhauer'in 
eşine üzüntü mesajları yollamıştır. 
Uluslararası Sosyalistler Derneğine 
çekilen telgrafta özetle denilmekte 
dirler :

«-— Uluslararası Hür Sendika
lar Konfederasyonu, Erich OlOlen- 
hauerin uluslararası işçi hareketi
ne yaptığı hizmetleri hiçbir zaman 
unutmıyacaktır.»

1952 yılından bu yana, Batı Al
manya Sosyal Demokrat Partisi
nin başkanı olan Ollenhauer'in 14 
Aralık'ta vefatından sonra yapılan 
cenaze törenine ICFTU'yu temsilen 
Genel Sekreter Yardımcısı Herbert 
Tulatz katılmıştır.

İZLANDA
İşverenlerin, talep edilen yüzde 

30 oranındaki zam isteğini reddet
meleri üzerine İzlanda’da patlak 
veren grev, çalışma hayatını felce 
uğratmıştır. 10 Aralık tarihinde baş
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lıyan greve elli sendika katılmakta
dır. Bu sendikalar, İzlanda İşçi 
Sendikaları Konfederasyonuma bağ 
lıdırlar. Uluslararası Hür Sendika
lar Konfederasyonu'nun üyesi o- 
lan bu teşekkül, enflâsyona karşı 
yapılacak mücadelenin ancak bu 
ücret artışı kabil olabileceğini bil
dirmiştir. Greve sebep teşkil eden 
olaylardan bir diğeri de, devlet 
memurlarının talep ettikleri zam
mın kabul edilmiş olmasıdır.

Halen İzlanda'da, posta, tel
graf, telefon, deniz ve hava yolla
rı, otobüs işletmeleri ve alış _ ve
riş hayatı felce uğramış durumda
dır. ,

ADEN
Aden İşçi Sendikaları Konfede 

rasyonu’na mensup sendika lider
leri ve üyelerinin tevkifine devam 
edilmektedir. Bilindiği gibi, bura
da çalışan yüzlerce işçi sürgüne 
gönderilmiştir. Bunlara, 13 Aralık 
1963 günü tevkif edilen bir diğer 
grup daha eklenmiştir. 14 Aralık 
1963 günü, Vali Sir Kennedy Tre- 
vaskis'in ziyaret eden Aden İşçi 
Sendikaları Delegasyonu da, ziya
retten sonra hemen tevkif edilmiş 
ler dir. 15 Aralık tarihinde ise, kon 
federasyon genel merkezine ânî 
bir baskın yapan polis, büro eşya
larının tümünü müsadere etmiştir. 
Tevkiflerin sebebi hakkında hâlâ 
bir açıklama yapılmamaktadır.

Nezarete alınanlara işkence e- 
dildiği bildiirilmektedir.

Baskı karşısında direnen kon
federasyon mensupları taviz verme 
ğe yanaşmamaktadırlar. Konfede
rasyondan, Vali'ye gönderilen bir 
mektupta, konfederasyonun şiddet 
hareketlerini doğru bulmıyan bir 
teşekkül olduğu bildirilmiştir. Fi
kirlerin daima barış ve huzur için 
de sunulması prensibine bağlı bu
lunduklarını belirten konfederas
yon mensupları, Aden Hava Alanı
ndaki sabotaj olayına katıldıkları 
yolunda ileri sürülen iddiaları red 
detmektedirler.

Bilindiği gibi, Aden'li sendika
cıların ve sendika liderlerinin tev
kifine, söz konusu sabotaj olayın
dan sonra başlanmıştır.

OECD Bakanlar toplantısı

OECD Bakanlar Kurulu, 19-20 
Kasım tarihleri arasında Paris’te 
yaptığı toplantıda, OECD üyesi dev 
letin ekonomik durumu ile, bu dev 
letlerin dünyanın diğer devletleri 
ile olan ekonomik münasebetlerini 
incelemiştir.

Norveç Dışişleri Bakanı Ekse, 
lârıs Halvard Lange'nin başkanlı
ğında yapılan toplantıda, bazı ül
kelerde maliyet ve fiat artışları 
gözönüne alınmıştır. Bazı üye dev 
letlerin problemlerinin ortadan 
kalkmadığı kabul edilmekle bera
ber, son üç yıllık gelişme genellik
le tatminkâr görülmüştür. Öte yan 
dan, üye ülke bakanları, teşkilâtın, 
az gelişmiş ülkelerdeki ticaret işle 
ri üzerindeki çalışma ve inceleme 
lerine devam etmesi gerektiğini be 
lir tm işlerdir.

Diğer bazı üyeler de, hükümet 
lerinin, Birleşmiş Milletler Ticaret 
Kalkınma Toplantısına katılmıya 
azimli olduğunu ifade etmişlerdir. 
Toplantıda önemle üzerinde duru 
lan konulardan birini de, tarım, 
endüstri ve işgücünün, değişen ti
caret ve kalkınma hızına uyarak 
gelişmesi konusu teşkil etmiştir.

Birleşmiş Milletler ve 
sendikalar

Birleşmiş Milletlerin Ekono
mik ve Mâlî Meseleler Komitesi 
toplantısında konuşan Ekonomik ve 
Sosyal Müsteşarı, Birleşmiş Milletler 
yakın işbirliği yapılması gerektiği
ni ifade etmiştir.

Müsteşar Mr. Seynes, «— Bir
leşmiş Milletler, sendikalarla mü. 
zakere imkânlarını ve konsültas. 
yonlarmı, ILO'da olduğu gibi iyi 
kullanmalıdır.» demiştir.

Hiir sendikalar Kennedy için 
yas tutuyor

Amerikan Cumhurbaşkanı John
F. Kennedy'nin 22 Kasım 1963 te
ki trajik ölümünden sonra, dünya. 
Johnson'a ve Amerikan Sendikalar 
dan, eşine, yeni başkan Lyndon B. 
ohnson’a ve Amerikan Sendikalar 

Federasyonu’na üzüntü ve sempati 
mesadileri gönderilmiştir. ICFTU 
Merkezinden gönderilen telgraflar, 
dan başka, bölge teşkilâtlarından, 
işkolu sekreterliklerinden, millî f e  

derasyon ve merkezlerden, bütün iş 
çilerin üzüntülerini bildiren mesaj 
lar gönderilmiştir.

ICFTU Uluslararası Dayanışma 
Fonu Komitesi’nin 5-6 Aralık tarih 
lerinde Washington’da yaptığı top 
iantıda, özel bir anma töreni dü
zenlenmiştir. Burada konuşan 
ICFTU Başkanı Arne Geijer, Ken_ 
nedy’i anmış ve daha sonra, Ar. 
lington Millî Mezarlığı’na giderek 
mezarına bir çelenk koymuştur. Bu 
çelengin, hür sendikalar adına kon
duğu belirtilmiştir.

Öte yandan, AFL - CIO Başka
nı George Meany de, Kennedy’nin 
katili olduğu sanılan Lee Oswald’ı 
kovalarken öldürülen polis memu
runun eşi dul bayan Trippit'e, ço
cuklarının büyütülmesinde ufak 
bir yardım olmak üzere bin dolar
lık bir çek hediye etmiştir.
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Yabancı işçilerin ve tarım 
işçilerinin endüstriye intibakı

OECD tarafından, «yabancı iş
çilerin ve tarım işçilerinin endüst 
riye intibakı» konusunda düzenle
nen seminer, Almapya’nm Wiesba_ 
den kentinde, 10_13 Aralık tarihleri

! arasında yapılmıştır.
Almanya, Avusturya, Belçika, 

Kanada, Danimarka, Amerika, Bel 
çika, Kanada, Danimarka, Ameri
ka, Fransa, Yunanistan, İrlanda, 
İsrail, İtalya, Lüksemburg, Norveç, 
Danimarka, İsveç ve Türkiye'den 
gelen işçi ve işveren delegelerinin 
teşkil ettiği 48 kişilik üye toplulu
ğunun yanı başında teknik müşahit 
ve basın mensupları da semineri 

f yakından izlemişlerdir.
Seminerde, Uluslararası Çalış

ma Bürosu'nun ve diğer raportör
lerin «tarım işçilerinin dahilî ve 
haricî göçü ve sanayie intibak et
meleri» konusunda hazırladıkları 
rapor ve bu konularda kaleme ah 
nan örnek bazı etiidler müzakere 

( edilmiştir.
Başkanlık divanı tarafından, 

| komisyon çalışmaları ve genel otu 
j rumlardan sonra kaleme alınarak, 
1 seminerin son gününde okunan dek 

lerasyon Türkiye İşçi Sendikaları 
Konfederasyonu temsilcisi olarak 
seminere katılan Türk-İş Araştırma 
Bürosu Müdür Yardımcısı Beycan 
Tavus tarafından şöyle özetlenmiş 
tir :

«1 — Tarım işçilerinin ve ya. 
bancı işçilerin endüstri bölgelerine 
akımı, birçok üye ülkelerde, halen 
önemini muhafaza etmekte ve ilgi 
1 ilerin meslekî, sosyal, kültürel in
tibaklarıyla ilgili kesin tedbirlerin 
alınmasını gerektirmektedir.

2 — Tarım sektöründe, tarım
sal işgücü devamlı surette azalmak 
tadır. Çünkü millî ekonominin ya
yılması, metal iş alanlarının, kü
çük el sanatlarının olmayışı sebe 
biyle sınırlandırılmıştır. Bazı ülke 
lerde ise, tarım işgücünün ve ya
bancıların kentlere 
ihtiyacı sebebiyle teşvik edilmekte 
dir. Endüstri alanlarına yönelmiş 
bulunan bu nüfus akımı, üye ülke 
lerin sosyal ve ekonomik durumla 
rında önemli bir yer işgal etmeğe 
devam edecektir.

3 — Yeni bölgelere veya yeni 
iş alanlarına yerleştirilen kentli iş
çilerin seyyaliyet problemleri ile 
tarım işçilerinin ve yabancı işgücü 
nün endüstriye intibakı problemle
rinin nitelik bakımından birbiriyle 
karşılaştırılması, seminere katılan 
üyelere güçlük çektirmiştir.

4 — Tarım işçilerinin kentlere 
intibakı ile, dış ülkelere göç eden 
işçilerin problemleri, fabrika ve 
çevresindeki dil, kültür, yaşama 
şekli problemlerinin önem derece 
sindedir.

Ayrı dilleri konuşan, ayrı kül
türe sahip olan ve yaşama stan
dartları değişik olan Türk işçileri
nin Almanya'da karşılaştıkları güç 
lüklerin nedenleri de bu şekilde be 
lirtilmiş olmaktadır.

5 ‘- L Risksiz bir işgücü transfe
rini ve yer değiştiren işçinin yeni 
endüstri hayatında gerçek şekilde 
toparlanmasını sağlamlaştırmak a- 
macıyla iyi düzenlenmiş ve orga
nize edilmiş bir intibakın yerinde 
alınmış bir sonucu olacaktır. Bu 
sonuç, işçilerin herbirinin ve 
tümünün, geldikleri ülkeye olduğu 
kadar kendi ülkelerine de fayda 
sağlıyacaktır.

6 — Göç eden, dışarıya giden 
işçilerin intibakı, daima, gidilen ül

kenin coğrafî durumuna, o ülke ta
rafından seçilen şahısların eksik
siz hazırlanması ve seçimine, mes
lekî intibak derecelerine, yer değiş 
tirmelerini kolaylaştıracak mâlî 
yardıma, yeni işlerine garantili bir 
şekilde girmelerine, meskenlerine 
ve uygun şekilde düzenlenmiş di
ğer sosyal yardımlara bağlıdır.

7 — Almanya’daki mevcut sen 
dikalar ve işverenler, daimî işçile
re olduğu gibi, muvakkat işçilerin 
de toplanmasına yardım etmeyi 
hedef tutan tedbirleri almışlardır.

8 — Almanya’daki halkın dos
tane davranışları, yeni gelen işçile 
rin intilbaklarında önemli ve olum 
lu rol oynamaktadır.

9 — Gelişme yolunda olan ül
kelerin, vatandaşlarına yardım et
mek için tüm tecrübe ve bilgileri
ni en verimli şekilde kullanmak su 
re tiyle özel programlarını uygula
ma mevkiine koyarlar.

10 — Yer değiştiren /işçilerin 
danışarak bir yer bulmaları ve on 
lara yardım etmek amacıyla özel 
ve kamu teşekkülleri kurulması ge 
reklidir. İşçiler geldikleri ülkede 
olduğu gibi, gittikleri ülkenin bir
çok yerinde de teşkilâtlar, bürolar 
kurmuşlardır.
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8u Devrimi Gölgelemiyelim

M ayıs A nayasasın ın  g e tird iğ i en b ü yü k  devrim , 
iş h a ya tım ız ın  g erçek  dem okrasi ilke lerine  u y 
gun  bir şekilde d üzen len m esid ir . D em o kra t P a r . 

ti ik tidarın ın  yıllarca  vadedip  bir tü r lü  g erçek leş tirm e
diği G rev ve Loka/üt, Toplu Sözleşm e ve  S en d ika la r K a 
nunları 27 M ayıstan  sonra o rtaya  ç ıka n  ve  k u v v e tle 
nen sosya l adalet cereyanın ın  te s ir iy le , A n a ya sa ya  y ü 
rürlüğe konm ası za rurî kanun la r n ite liğ iy le  g irm işti.

B irinc i ve  İk in c i K oalisyon  H ü kü m etle r in d e  Ç alış
m a  B a ka m  olarak bulunan ve  ö tedenberi sosya l adalet 
ilkesine  sa m im iye tle  bağ lanm ış bir ayd ın  h ü v iye tiy le  
tan ınan  B ü len t E c e v it, aç ılan  bu yo ldan  sağ lam  a d ım 
larla ilerleyebildi. N e ticede  çıkarılan  ka n u n la r, prensip  
yönünden  en m odern , en ileri dem okrasilerde  iş h a ya 
tın ı düzen leyen  m e v zu a tta n  fa rks ızd ı. T ü rk  işçisi böy
lece b irçok ü lke lerde  b ü yü k  m ücadeleler, ızd ırap lar çe
k ilerek , ha ttâ  ka n  dökü lerek  elde edilen hak la ra  21 M a
y ıs ın  y a ra ttığ ı u yg u n  o rtam  içinde k a v u şm u ş tu .

K anun lar yürürlüğe  g ird ik te n  sonra kendilerin i 
sessiz  sedasız fa k a t m ü k e m m e l bir şek ilde  y e tiş t ird ik 
leri belli olan send ika  liderleri, işç ilerim izin  h en ü z bu 
h aklardan  fa yda lanacak  sev iyeye  u la şam ad ık la rı k o n u 
sunda  ileri sürü len  peşin  h ü kü m le r i yalanladılar. A ş ır ı  
ve  ser t davranışlardan  kaçınılıyor^ h a ksız  hele ka n u n 
su z  is te k le r, b izza t send ika  liderleri ta ra fın d a n  önleni
yordu.

B u g ü n  çeşitli iş ko llarında  böyle m eden î ve  o lgun  
hava  içinde işçi ve  işveren  tem silc ileri k a rş ılık lı geçip  
m üzakerelerde  bulunuyorlar. B irka ç  y ıl  evveline kadar, 
işçilerin i m uh a ta p  a d d e tm eyecek  z ih n iye te  sah ip  işve 
renlerin  dahi şim d i an layışla  d a vrand ık la rı görülüyor. 
Ve m üzakerelerin  b ü yü k  çoğun luğu , işç ilerim izin  m a d 
dî sev iye ler in i y ü kse lte cek , onların  g ec ik m iş  hakların ı 
ta n ıyan  sonuçlarla b itm e k  istidadı taşıyor.

B u , g erçek  bir devrim dir. Ö yle bir devrim dir k i 
aralarında b ü yü k  so sya l v e  eko n o m ik  fa ik la r  bulunan  
k itle le r  arasında  ya ra tılm ış  ve  is tism a r ı her an m ü m 
kün  h u su m et hisleri k ısa  zam anda  yum uşayab ilecek , 
m em leke t ekonom isi, sa tm a lm a  güçleri a rta n  işçiler 
sayesinde  b ü yü k  gelişm eler kaydedeb ilecektir .

B u  m u tlu  sonucun  elde edilm esi ve  korunabilm esi, 
ik i ta ra fın  birbirlerine ka rş ı gösterecek leri an layış ve  
o lgun lukla  m ü m kü n  olacaktır . N ite k im  işçi liderlerim iz  
bu gerçeğ i g ö rdük leri iç ind ir k i â za m î d ik k a t v e  hassa 
s iye tle  h a reke t e tm ek ted ir ler .

B una  ra ğ m en , T Ü R K -İŞ 'in  kon tro lünde b u lu n m a 
yan  bâzı send ika ların  ö lçüsüz bir ta k ım  is tek lerde  bu
lunup g rev  teşebbüslerine g ir iş tik le r i görü lm ekted ir. 
Dün M ersin  ra finerisinde  başlayan  g rev in  de bu m a h i
y e tte  o lduğunu gösteren  belirtiler m evcu ttu r . İşveren in  
açık lam asına  göre işçilerin  ta lep leri arasında yılda  iş 
çi başına 40.000 lira ik ra m iye  verilm esi, lo jm an tem in  
ed ilm eyen  işçilere ik i y ıl içinde m e sk e n  inşası, ta til için 
sahil v e  dağ  ev le rin in  sağ lanm ası g ib i is tek le r  bu lun
m a ktad ır . Ş ü phesiz  bu im kâ n la r ın  bü tü n  işçilerim ize  
verileb ilm esi tem en n i edilir. A n c a k , haya l ve  h a k ika ti  
birbirinden a y ırm a k , lıaklı ve  h a ks ız  o labilecek is te k le 
ri m â k u l ölçüler içinde değerlend ireb ilm ek gerekir. İ ş .  
veren in  iddiaları doğru ise , M ersin  ra finerisinde  g ir iş i
len g rev  teşebbüsünün  bu an layışlara  u yg u n  olduğunu  
ileri sü rm ek  m ü m k ü n  değildir.

Y u ka rd a  b e lir ttiğ im iz  gibi, başarılan iş b ü yü k  bir 
devrim dir. B u devrim i gö lgeleyeb ilecek  aşırı ve  h aksız  
h a reke tler  - hangi ta ra fta n  gelirse  gels in  - teşebbüs  
sahiplerine b irşey  ka za n d ırm a ya ca k, çok şey  k a y b e tti
recektir ,



KIBRISTAN HABERLER

T E D
Güney sahillerimizden ışıkları 

görülen bir adada on günden beri 
patlıyan silâhlar, çaresizlik içinde 
kıvranan Türk Çocukları fnı öldür
mektedir. Kıbrıs'ın Enosis’e ilhakı 
yolunda, Yunan Hükûmetleri’nin 
de tutumuna aykırı bir davranışla 
ve tedhiş metodlanyla mücadeleye 
cevap veren bir zihniyetin eli kan
lı mücadeleye cevaz veren bir zihn: 
yetin eli kanlı mümessilleri, İn. 
giliz Hükûmeti'nin de pasif tutu
mundan faydalanarak, kadın ve ço
cukları katletmekte, adadaki Türk 
azınlığa tam bir katliam hareketi
ne girişmiş bulunmaktadırlar.

Türk Hükümeti, başlangıçta, 
olaya aktif şekilde müdahale e t
miş, katliam hareketinin durdurul
ması için üslerinden hareket eden 
Türk jet uçakları Kıbrıs üzerinde 
ihtar uçuşları yapmışlardır. Ancak, 
bu hareket, Güvenlik Konseyinde 
şirretçe yapılan propagandanın ba
tılı dostlarımızca çekingenlik ve 
kararsızlıkla vasıflandırılabilecek 
tutumları ile karşılanması şeklin
de sonuç vermiştir.

Ne şiş yansın ne kebap
Türkiye Başbakanı İsmet İnönü, 

1963 yılının son gününde Türk Ga

zetecileriyle yaptığı sohbet toplan
tısında, «bu meselede hiç kimse
den destek beklememiz gerektiği
ni» söylemiştir. Bu itiraf acıdır. A- 
cı olduğu kadar da gerçektir. Na. 
to ve Ortak Pazar’ın majiskülleri, 
Orta Doğu'da yeniden iltihap top
layan bu çıban başının tedavisini 
«suya sabuna dokunmadan» hallet 
mek yolunda kararlıdırlar. 24 Ara 
hk'ta Kıbrıs'a indirilen İngiliz Bir
likleri, 150 kişilik bir sembolik kuv 
vetten ibarettir. Bu birlik ise, Hü- 
kûmeti.nden aldığı talimat üzerine 
uygulandığı kararsız tutumuyla Lef 
koşe'deki katliamı durdurmakta 
aciz gösteren General Young'm ko 
mutasmdadır. Bütün dünya basını, 
İngiliz Birliği'nin, EOK’cılardan çe 
kindiğini ve aktif hareket edemedi 
ğini ifade etmektedir.

Ne hikmetse, katliamı durdur, 
mak için harekete geçmiyen İngi
liz Hükümeti, katliamın müdaha
lesiz devamı tehlikesi karşısında 
güney limanlarımıza hareket emri 
alan deniz filomuzun yol alması 
üzerine celâllenmiş ve Kıbrıs açık 
larmda demirlemiş Türk gemileri 
üzerinde İngiliz uçakları uçmağa 
başlamıştır. Herhangi bir Türk 
müdahalesi karşısında İngiliz bir

likleri tarafından hareketin durdu 
rulacağı da pek nazik olmayan bir 
lisanla belirtilmiştir.

Bu durumda, tedhişin en kısa 
zamanda durmasını temenniden 
başka şey yapmamış niyetli görül 
meyen batılı dostlarımızın bu tu. 
tumu karşısında Türk Başbakanı' 
mn demecini haklı karşılamak ye
rinde olur kanısındayız.

Üzülmenin tek başına hiç b ’.r 
işe yaramayıcağı bellidir. Bugün 
Bugün, bu durum karşısında üzül
mekten başka birşey yapamadığı 
mız ise gözle görünen bir gerçek
tir.

Katliam başlıyor
Kanlı Noel adıyla tarihe geçe 

cek olayların ciddî şekilde geliş, 
mesi üzerine Erkin, Yunanistan 
İngiltere ve Birleşik Amerika Bü
yükelçilerinin dâvet etmiş ve ken 
dileriyle bu konuda görüşmeler yap 
cek katliam hareketine 20 Aralık'ı 
21 Aralık'a bağlıyan gece başlan
mıştır. Lefkoşe’de bir Türk otomo 
bilini durduran Kıbrıs’lı Rum po
lisler, hakları olmadığı halde oto
mobili ve içindekileri aramak iste
mişler ve soydaşlarınızın karşı koy 
mak istemeleri üzerine makineli

a p a i.tk:



H i S
tabanca ile ateş atarak iiç Türk’ü 
öldürmüşler, dört Türk'ü ise yara 
hımışlardır. Bir Hiç yüzünden işle
nen cinayet üzerine infial eden 
Türk halkının mukabelesi, olayın 
gelişmesine yol açmış ve önceden 
hazırlanıp bir bahane ile ateşlendi 
rildiğine şüphe bırakmayacak şekil 
de devam etmiştir.

Asker mi, sivil mi olduğu gi-. 
yim ve silâhlarından anlaşılmayan 
Rum'lar, Türk mahallelerini bas
mışlar, girdikleri Türk evlerini ta 
lan ettikten sonra sahiplerini de 
katletmişlerdir. Bu arada okullara 
ve hastahaneler de hiicüm edilmiş 
çocuklar ve yaralılar, hastalar da 
katledilmiştir.

Dışişleri Bakanımız Feridun 
Cemal Erkin,’ Cumhuriyet Senato. 
su'nda bu konuda yaptığı görüşme 
de aynen şunları söylemiştir:

«— Durumun çok ciddî inkişaf 
lar, göstermesi üzerine, 27 Aralık’ 
ta, Yunanistan, Ingiltere ve Ameri
ka Birleşik Devletleri Büyükelçile
rin i dâvet ederek, Kıbrıs'taki o. 
lavları Türk Milleti ve Hükümeti’ 
nin son derece ciddî addettiğini ve 
büyük bir hassasiyetle izlediğini i- 

.. fade ile, • Kıbrıs'lı Rum'ların teca
vüz ve tahriklerinin derhal durdu

,1 T l /I T ITT______________________________________

rıiılması için hükümetlerinin, elle
rindeki bütün imkânları seferber 
etmelerini talep ettim. İngiltere ve 
Yunanistan Büyükelçilerine ayrıca, 
bu teşebbüsünün, garanti anlaşma 
sim tahrike mâtuf bir başlangıç sa 
yılabileceğim belirttim.

İngiliz Büyükelçisinin bana, ay 
ni gece saat on buçukta mealini 
buldirdiği İngil'tere Hükümetince 
yayınlanan bir bildiride, «Kıbrıs ile 
ilgili Londra ve Zürih Anlaşmaları, 
nı teminat altına alan devletlerden 
biri olarak, İngiltere Hükümeti
nin Ada'da nizam ve asayişin bozul 
masından ciddî endişe duyduğu, 
İngiltere Dışişleri Bakaninın Kıb
rıs Dışişleri Bakanina, herhangi 
bir gelişmenin ilk şartının Ada'da 
nizam ve asayişin korunmasına bağ 
lı olduğunu bildirdiği ve Ada'da 
gerginliği giderecek, asayişi koru
yacak tedbirlerin alınması için 
Cumhurbaşkanı Makarios'a müşte 
reken müracaat edilmesi hususun
da, İngiltere'nin Türkiye ve Yuna
nistan'a iltihaka hazır olduğunu 
bildirmiştir.

Yunanistan Dışişleri Bakani. 
da ayni gün Yunanistan Parlamen. 
tosu'nda yaptığı konuşmada, Kıb
rıs halkım aralarındaki anlaşmaz

lıkları uzlaşıcı bir zihniyet içerisin 
debarışçı hal çareleri aramaya dâ. 
vet etmiş ve Türkiye ile Yunanis
tan arasındaki dostane münasebet 
leri Kıbrıs'a da teşmil etmek içir 
Yunan Hükümetinin elinden gele 
ni yapacağını beyan etmiştir.»

Erkin bu konuşmayı yaptığı 
sırada, Türkiye'de olduğu gibi, Yu 
nanistan'da da bir kabine buhranı 
bütün şiddetiyle hüküm sürüyor
du. Grivas’ın aşikâr baskısı üzeri 
ne, komünistlerle dayanışmayı red 
deden Papa Andreu, istifa etmiş
ti. Her iki iilkede de kabine buh
ranı, Lefkoşe'nin ıssız bir sokağın 
da gecenin geç vaktinde Türk oto
mobillerini durduran zihniyetin 
hangi fırsat kaygusuyla harekete 
geçtiğinin açık bir delilini teşkil 
etmektedir.

O rtak  Bildiri
Türkiye, Yunanistan ve İngil

tere’nin Lefkoşe'deki temsilcileri, 
Cumhurbaşkanı Makarios ve Cum 
hurbaşkanı Yardımcısı Dr- Fazıl Kü 
çük ııezdinde ortak teşebbüse ge
çerek, Kıbrıs'taki tedhişin durdu
rulmasını temin için müracaatta 
bulunmayı beraberce kararlaştır
mışlardır. Bu konudaki karar, üç



TEŞKİLATA

Kıbrıs’ta soydaşlarımıza girişi
len katliam hareketini, Türkiye İş* 
çi Sendikaları olarak nefretle te
lin ediyoruz. Müdafaasız kadınla
ra, beşikteki yavrulara karşı giri. 
şilen menfur tecavüz karşısında 
duyduğumuz tepki) halen devam 
etmektedir.

Bu korkunç harekete canla 
başla karşı koyarken hayatlarını 
kaybeden Kıbns'11 soydaşlarımızın 
yetimleri karşısmda hareketsiz kal
mayı, imkânsız buluyor, bu durum 
da, yurdumuzun dört bir yanında 
girişilen yardım kampanyalarında, 
asil Türk işçisinin de payı olma
sını istiyoruz. Türkiye İşçi Sendika 
larınm asil mensuplan 
Yavru Vatan Şehitlerinin

lerini korumağı vazife sayacaklar
dır inancındayız.

İcra Heyetimiz, bu maçla 
Merkez bir hesap açtırmak kara* 
rma varmıştır. 25007/325 nolu he
sap açtırmak kararına varmıştır. 
25007/325 nolu hesaba yatıracağınız 
bir yardım, az da olsa şehit yetim» 
lerinin yaralarının sarılması için 
faydalı olacaktır.

Mensuplarımızın kıymetli yar* 
dunlarım bekliyoruz.

Saygılarımızda

Halil TUNÇ 
Genel Sekreter

Seyfi DEMİRSOY 
Başkan

Not: Ziraat Bankası Yenişehir 
Şubesi 25007/325 numarah hesap

elbette
yetim-

* * *

Y I L D I R I M

temsilcinin 24 Aralık günü beraber {> 
ce kaleme aldıkları ortak bildiriy- j
le Diinya'ya duyurulmuştur. Bu a. ı 
rada, Makarios’a, adadaki tedhişin
durdurulması için Türk Hükümeti’ |
nce tevdi edilen bir notamız da, j
aynen iade edilmiş ve cevap veril- 1
memiştir. ı

Son durum I
Bu durumda, Kıbrıs Hükûmeti’nin ı ı
maskesi düşmüş, tarafsız görünme- ı ı
ğe çalışan Makarios’un gerçek tutu | |
mu, tam anlamıyla gün ışığına çık j \
mistir. Kıbrıs Hükümeti’nden, a. 1 |
dadaki emniyet ve asayişin sağlan- ı ı
ması için yardım ve işbirliği garan.. , ı
tisi istemesi tamamen fuzulî bir | j
davranış olarak açığa çıkmış bulun j [
maktadır. Esasen, bu gerçeği öğ- <
renmek için Makarios'un, Kıbrıs A- ı ı
nayasa'sım değiştirmek yolunda tu , !
zun süredir yaptığı çalışmaların ha j |
tırlanması yeterlidir sanıyoruz, j |
Türk Hükûmeti'nin, Anayasa deği. ı ı
şikliği konusundaki bu isteğin yer- ı ı
sizliğini belirten görüşü de ilgili | |
devletlere, bir ay önceden bildiril- | |
mişti. | |

Bu durumda, bağımsızlığını ta j |
nıyan Londra ve Zürih anlaşmala- j j
rinı hiçe sayan Makarios ilk defa ı ı
açık kart oynamıştır. Nato üyesi ( i
Türkiye, Makarios'un tutumunun V
bu şekilde açıklık kazanmasından ı » 
sonra, İngiltere’den zahirî bir dost
luk bekliyebilir. |

Türk-İş m tutumu j j
Türkiye İşçi Sendikaları Koru ı 1

federasyonu da olayla yakından İL ı ı
gilenmiş ve derhal Kıbrıs Türk İş- ı ı
çi Birlikleri Federasyonu’na çekti i\
ği bir telgrafla katliamın sorumlu J |
lan m tel'in ettiğini bildirmiştir. 1 |

Öte yandan, Kıbrıs'lı şehitlerin ] |
yetimlerine yardım için, Türk-îş j [
tarafndan bir kampanyaya girişil- j »
miş ve Ankara'da özel bir hesap ı ı
açtırılmıştır. Bu kampanya, daha ı ı
ilk gününden büyük ilgi ile karşı- | |
lanmış ve mütevazi bütçelerinden | |
yardım için bir miktar ayıran iş- Ij
çilerimiz, kampanyaya katılmaya ı ı
başlamışlardır. ı ı

Uluslararası Hür Sendikalar ı ı
Konfederasyonu nezdinde de teşeb ( ı
büse geçen Türk-İş bu teşekkülün j |
Genel Sekreteri Ömer Becu’ya ] |
Başkan Seyfi Demirsoy eliyle çek < 1
tiği telgrafta durumu protesto et- ı ı
miştir. . ! ı

Sayın Necati Taş km 
Kıbrıs Türk İşçi Binlikleri Federas
yonu Genel Sekreteri 
P.K. 681

Lefkoşe — KIBRIS

Kıbrıs’ta vahşi tedhişçilerin 
Türk kardeşlerimize giriştikleri ha 
in tedhiş hareketini büyük üzüntü 
ve ıstırapla karşıladık. Bu harekem 
ti tel’in eden biz Türk İşçileri Kıb

Aziz Kardeşim BECU
Yeni yüa girerken Türk milleti 

matem içindedir. Zira din adamla, 
rma yakışmıyacak bir tutumda pa
paz Makarios’un tahrik ve teşviki, 
ile bu ırk mensuplan Kıbrıs’ta a. 
zııılıkta bulunan Türkleri tarihte e. 
şine ender rastlanan vahşice bir 
surette bütün dünyanın gözönünde 
imha etmeğe devam etmektedir.

Bu hal dünya banşım tehlike
ye sokmaktadır.

Kıbrıs Türkleri açlıkla karşı 
karşıyadır.

nslı kardeşlerimize sabır ve me
tanet diliyoruz.

Gözü dönmüş Eoka'criarîa yap. 
tığmız savaşta kalbimizin sîzlerle 
beraber çarptığım hatırdan çıkar
mamanızı ve candan başan dilek
lerimizin kabulünü rica ederiz.

Sevgilerimizle 
İcra Heyeti 

TÜRK.İŞ

Yine Kıbrıs Türkleri hürriyet, 
lerinden de mahrum bırakılmışlar, 
dır.

Türk Sendikacılar mm hayatla
rından endişedeyiz.

Barış ekmek ve hürriyet pren 
sipleri dahilinde hareket eden 
ICFTU’nun Kıbrıs Türklerinin du
randan için müessir müdahalede 
bulunmasını rica ederim.

Seyfi DEMİRSOY 
Türk-İş Başkam



DÜNYADA
TEŞKİLÂT

KURMA
ÖZGÜRLÜĞÜ

(Geçen sayıdan devam) 

tSVİÇRE

İsviçre'de kapalı sendika hü
kümlerini havi belirli bir kanun 
yoktur. Bir müddet kapalı sendika 
usulünü tasvip eden İsviçre Mahke 
meleri sonradan yön değiştirmiş 
ve 1949 da şu neticeye varmıştır. 
Kapalı sendika hiç şüphesiz teşkilât 
lanmama hakkına bir tecavüz olup 
şahsın herhangi bir teşkilat dışın
da kalma arzusuna bir müdahale

nihayet ferdî hürriyete gayri kanu 
nî bir tecavüzdür.

Bu görüşün kanunî bir şekilde 
ifadesi ancak 1956 yılında imkân 
bulmuştur. Yalnız durumun kanunî 
tasvibi kuvvetli olmaktan uzak bu
lunduğu için Parlamento 1956 sene 
sinde İsviçre Borçlar Hukukuna i- 
lâveten aşağıdaki resmî tebliğde 
bulundu.

«İsçiyi veya işvereni herhangi 
bir teşkilâta dahil etme zorunluğun 
da bırakacak hükümleri havi karşı

lıklı anlaşma ve kontratlar hüküm 
süzdür.»

Bununla beraber mecburî üye
likle alâkalı bu tebliğ kanunî ne 
ticeler doğurmadı.

Diğer bir deyimle kapalı sen
dika gayri kanunî olarak tefsir edii 
meşine rağmen Borçlar Kanunu’nun 
madde 322 paragraf 4 ün ihlâl edil 
miş olduğunu taraflardan biri işa 
ret etmedikçe kanunî işlem yürü- 
tülmemektedir. Ancak zarar gören 
işçi veya işveren tarafının müraca
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atıyla mevzu mahkemeye aksetmek 
te ve bir karara varılırken icabın, 
da zarar gören taraf bir miktar 
tazminat alabilmektedir.

Üye olmayanlar mevzuunda or 
taya çıkan problemleri hal için sen 
dikalar kapalı sendikanın başka 
bir şekli olan «Kontrata Sadakat» 
şekline müracaat etmişlerdir. Ame 
rika'nm taşıt sendikalarında oldu
ğu gibi İsviçre'de de üye olmayan 
işçiler «Dayanışma Aidat» na tâbi tu 
tutmuşlardır. Bu husus umumiyet
le kontratlara dercedilerek mecbu
ri bir hal almaktadır. Hal İsviçre 
mahkemeleri tarafından tasvib e_ 
dildikten sonra Parlamento tara
fından İsviçre Borçlar Hukukuna 
dercedilmiş ve Parlamento bu yön 
de çalışmalar yaparak meselâ daya 
ııışma aidatlarının muhtelif yerle
re göre miktarlarını tesbit etmiştir.

Bu şekil İsviçre’de büyük iddia 
larla tatbik olunmasına rağmen fi
iliyatta çalışan kimselerin çok az 
bir kısmı şeklin hükümlerine tabi
dir. Aynı zamanda bu şeklin deza
vantajları şöyle sıralanmaktadır.

1. Dayanışma Aidatı ödeyen iş
çi sendika üyesi olma ihtiyacını 
hissetmemektedir.

2. İşveren işyerinde sendikaya 
üye olmayanların sayısını her an 
için bilmektedir.

3. Dayanışma Aidatlarını topla
mak zor bir mesele olmaktadır.

HOLLANDA

1927 tarihli toplu pazarlık kont 
ratları kanunu işçinin sendikalara 
üye olmaktan sarfınazar etme hak
kını koruyucu yegâne teminattır.

«İşvereni herhangi bir dine men 
sup, herhangi bir siyasî görüşü des 
tekleyici veya herhangi bir teşkilâ 
ta üye kimseleri işe alma mecburi 
yetinde bırakacak anlaşmalar hü_ 
küm süzdür.»

Ümumiyetle bu memlekette a- 
çık sendika usulü bilhassa basım 
sanayiinde tatbik edilmektedir.

FRANSA

Fransa Hükümeti 1940 yılında 
durumu şu şekilde ele aldı,

«Umumî egemenliğin koruyucu
su olarak demokratik bir hükümet 
modern cemiyetlerin temel hürri
yetlerinden biri olan teşkilâtlanma 
hakkına bütün cepheleriyle hürmet 
gösterilmesini teminle vazifelidir. 
Bu ifadeye göre bu yönde alman 
tedbirler yalnız teşkilâtlanma hak
kının pozitif cephesini korumakla 
değil, ücretle hayatlarını kazananla
ra işe alınmalarında, istihdamları
nın devamında veya hitamında sen 
dika üyeliğinin hiçbir zararı do
kunmayacağına dair garanti olmaz
lıdır.»

Tamamlayıcı bir deklerasyonuna: Y •îy,V'.
da Fransa Hükümeti şunları ilâve 
etmiştir:

«İşe almama veya işine son 
verme tehditleriyle işçinin, bilhas
sa muhtelif şekil sendikanın mev
cut olduğu memleketlerde, herhan 
gi belirli sendikaya üye olmasını 
mecbur kılıcı kanun ve toplu iş 
sözleşmesi hükümleri teşkilâtlan
ma hürriyeti ve çalışma serbestisi 
prensiplerine asla doğru olmayan 
müdahalelerdir.»

Bu ifadenin işçi haklarına ka
nunî bir tesir yaptığı söylenemez, 
çünkü sadece ILO'nun kabul ettiği 
prensiplerle ilgili hükümetin görü
şünü havidir. 1964 den beri Mil
let Meclisinin kanunî faaliyetleri 
ILO’nun bu yöndeki ifadesiyle za
man zaman değişik bir manzara ar 
zeder. Fransa'da hazırlandığı esna
da Anayasa sendikalara katılmama 
hürriyetini şöyle ifade ederken, 
«Her şahıs isteğiyle sendikaya üye 
olabilir veya üye olmaktan sarfına

zar edebilir,» iş kanununun tadılâ 
tı için çıkarılan ve işçi haklarını ta 
rif eden yeni bir kanun bu hük
mün tatbikine mahal vermemekte
dir.

13 Ekim 1946 da tasvip edilen 
Anayasa son şekliyle başlangıç kıs 
mınm 5 paragrafında «Herkes istih 
damını devam ettirme hakkına sa
hiptir. Hiç kimse evveliyatı, düşün 
çeleri ve inanışları yüzünden çalış
ma hayatında muhtelif mecburiyet 
lere ve cefalara tâbi tutulamaz» 
der.

1950 yılında Meclis toplu pazar 
lık kanununu yürürlüğe sokarak 
memleket çapındaki sözleşmelerde 
teşkilâtlanma hürriyetini tarif edi
ci hükümlerin bulunması zorunlu- 
ğunu koymuş ve 1956 senesinde ka 
nunî tadilâtlarla ILO'nun aynı 
mevzudaki prensiplerine uygun bir 
yola sapmıştır.

1. Hiçbir işveren istihda
mında, iş idaresinde, iş tesbitin- 
de, meslekî eğitimde, inkişafta, ik 
ramiyelerde, sosyal menfaatlerin 
bir mükâfat olarak verilişinde, di
siplin hareketlerinde ve işçiyi işin 
den çıkarmada sendika üyeliğini 
hiçbir suretle nazarı itibare alma
yacaktır.

2. Hiçbir işveren sendika aidatla 
rını işçisinin ücretlerinden kesme
yecek veya onların namına aidatla 
rı ödemeyecektir.

3. Hiçbir işveren veya işveren ve 
kili herhangi bir sendika aleyhine 
veya lehine tesir yapmıyacaktır.

Yukarıdaki paragraflar hilâfına 
hareket işverenler yolsuz hareket 
etmiş sayılacaklar ve sebep olduk
ları her türlü haşarı tazmin edecek 
ler dir. , . • . •

Bu hükümlere aykırı maddeleri 
havi her türlü anlaşma hükümsüz
dür.
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BATI ALMANYA

Batı Almanya işçilerinin sendi
kalara üye olma ve olmama hakla 
rı Bonn Temel Hukukunun 9. mad 
desinde yer almıştır.

1. Bütün Alman vatandaşları 
teşkilât ve cemiyet kurma hakları 
ııa sahiptirler.

2. Gaye ve faaliyetleri ceza ka 
nunu hükümlerine, memleket niza 
mına ve milletlerarası anlayış ilke 
lerine aykırı olan birlik ve teşki
lâtlar meydana getirmek kanunen 
yasaktır.

3. Çalışma şartlarıyla ekono
mik durumu tekâmül ettirme ga 
yesiyle teşkilât kurmak herkese 
ve bütün profesyonellere tanınan 
bir haktır. Bu hakkı sınırlayıcı 
ve ortadan kaldırıcı anlaşmalar 
ve bu meyanda alınan tedbirler 
hükümsüz ve manâsızdır.

Bu madde teşkilâtlanma hür
riyetinin prensiplerini ortaya ko
yarsa da Alman kanunî bünyele
ri arasında bu maddenin aynı za 
manda teşkilât ve sendikalara da 
hil olmama hakkını beyan edip 
etmbdüği hakkında münakaşalar 
zuhur etmektedir. Orta dereceli 
bir kanunî bünye olan Coblenz 
Yargıtay'ı «Teşkilâtlanma hürriye 
ti bir teşkilâta dahil olmama hür
riyetimi de kapsamına almalıdır» 
şeklinde bir açıklama yapmıştır. 
Bu mevzuda bir yorumcu fikri 
şu şekilde ifade etmiştir. «Çalışan 
kimseler sendikalara üye yap
mak için alınacak zecri tedbirler 
hükümsüzdür.»

Bu tefsir diğer bir otorite ta 
rafından daha benimsfenmiş ve 
şu şekilde ifade edilmiştir, «Teş
kilâtlanma hürriyeti sendika üye 
liği için koyulan direkt veya indi 
rekt her türlü mecburiyeti men. 
eder.» Diğer otoritelen de bu fik

re iştirakle görüşlerini bilhassa 
Bonn temel hukukunun 1 ,Ve 2 
maddelerine istinad ettirmektedir
ler.

Madde 1 —

1. İnsan vekârı ihlâl edilemez. 
Bu hakka hürmet göstermek ve 
korumak hükümet otoritelerinin va 
zifesidir.

2. Bu sebeple Alman Milleti ih
lâl edilmemesi icabeden insan hak 
larmın her insan topluluğuna dün 
ya barış ve adalet ilkelerine temel 
teşkil ettiğini öğrenmiş ve benim
semiştir.

3. Aşağıdaki temel haklar, ka
nunî, idarî ve hukukî sahalarda 
bağlayıcı maddelerdir.

Madde 2 —

1. Herkes kendi şahsiyetini hür 
olarak geliştirme hakkına sahip
tir.

2. Hiçbir kimsenin hayatına ve 
mâmelekine kastedilemez. Fert 
hürriyeti hiçbir şekilde ihlâl edile 
mez.

Bütün bunlara rağmen Alman
ya’nın en yetkili mahkemesi, Reic- 
hagericht, bu mevzuyla alâkalı bir 
açıklama yapmamış ve Almanya'
nın belli başlı hukukî şahsiyetlerin 
den Prof. Hans Cari Nipperdey teş 
kilâtlara dahil olmama hakkının 
temel hukuk 9. maddede işaretlen
miş olduğunu söylemiştir.

Herşeye rağmen sendika güven 
liği hükümleri her toplu pazarlığa 
dercedilmektedir.

AVUSTURYA

Mevcut kanunlar sebebiyledir 
ki Avusturya'da işçi işveren arasın 
daki anlaşmalarda sendika güvenli 
ğı hükümleri çok seyrek yer alır. 
J930 tarihli kanun şunları temin e_ 
der.

Sendikayla işverenler arasında 
ki toplu iş sözleşmeleri sendika ü 
yesi olmadan işçinin işe alınmama 
sıyla veya sendikaya üye olanın i; 
ten çıkarılmasıyla alâkalı hüküm
leri havi ise hükümsüzdür.»

Ancak muhtelif zaman ve yer
lerde ayrı hükümler kendini göster 
miş olup meselâ 1952 de bira sana 
yiinde yapılan bir anlaşma şu hük 
mü haviydi. «Yeni işçi işe başlayı
şından 2 hafta sonra sendikaya ca 
hil olur.» Aynı şekilde müzisyenle
rin işe alınmaları da sendika ve 
işverenlerin birlikte yürüttükleri 
bir işlem olarak görülmüştür. Avııs 
turya'daki bu muhtelif haller bu 
memlekette çalışan kimselerin ço
ğunlukla teşkilâtlanmış olmasından 
ileri gelir. 1954 Aralığında Avustur
ya İşçi Federasyonuna üye işçile
rin yekûnu ücret veya maaşla çalı 
şanların yüzde 7,5'u idi.

SONUÇ

Amerika Birleşik Devletlerin
de teşkilâtlanma hakkının pozitif 
ve negatif cepheleri Federal Ka
nunla düzenlenmiştir. İlk olarak 
Wagner kanunuyla işçiye teşkilât
lanma serbestisi tanınmış ise de 
bu kanuna teşkilâtlara dahil olma 
ma serbestisinin açık şekilde kon
madığı hissedilmiş ve 1947 Taft- 
Hartley tadilâtıyla bu hak da sa- 
riy bir şekilde kapalı sendika usu
lünün ancak bazı hususî hallerde 
tatbik edileceği ifadesiyle birlikte 
teşkilâtlanma hakkı kanununa ek
lenmiştir.

Avrupa’da ise Amerika'daki 
tecrübelerin aksine sendika güven
liği mühim bir mesele olmamış yal 
nız koyulan kanunlar teşkilâtlan
ma hakkıyla teşkilâtlara dahil ol- 
rih bir şekilde kapalı sendika usu_ 
den yoksun kamıştır.
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9Tarihte işçi Köşesi
Sadrettin Celâl Antel tarafın

dan 41 yıl önce yayımlanan “Sen. 
dika Meseleleri" adlı kitaptan, 
önceki sayılarımızda bahsetmiş
tik. Bu kitaptan alarak dikkatir 
nize sunacağımız örnekler, 1922 
Türkiye'sindeki sendika meselele
ri konusunda ibretle okunmağa 
değer kanısındayız.

Aşağıda okuyacağınızı satırlar, 
bu kitaptan alman bir pasajın 
aynen naklinden ibarettir :

.Amele, sendika heyet J  
idaresinin reisini veya kâtibini in
tihap ettikten sonra vazifesi bit
miş zannetmemelidir. Çünkü he
yeti merkeziyye, bütün kuvvetini, 
sendikanın azası olan amelelerden 
alacaktır. Ve murakebe edilmiyen 
her kuvvet, az çok suistimal edil- 
miye mütemayildir.

Bu noktai nazardan heyet-i 
merkeziyye ile sendika azası ara
sındaki rabıtayı temin etmek lâ
zımdır.

Ancak bu suretledir ki, sen
dika azası merkezin faaliyetini 
murakebe edebilecekler ve mer. 
kez, azanın arzu ve şikâyetlerin
den haberdar olabilecektir. Bu
nun içindir ki, sendikanın hücre-i 
asliyesini (fabrika komiteleri) 
teşkil etmelidir. Darülsmaalarda 
çalışan bütün işçilerin iştirakiyle

intihap edilecek olan bu fabrika 
komiteleri, sendikaların temel ta
şı, en esaslı icra vasıtasıdır. Sen
dika kararlarını tatbik ettirecek, 
heyet-i merkeziyyeyi ait olduğu 
müesseselerin ahvalinden haber
dar eyliyecek, amele ile patron 
arasında tahaddüs herhangi bir 
meselede amele ve sendika namı
na söz söyliyecek olan hep bu 
(fabrika komitesi)dir. Patron, her
hangi bir haksız hareketten dolayı 
filan ameleyi cezalandırdığı veya 
kapı dışarı attığı zaman, haksızlı
ğın tamiri için bizzat o amele mü- 
feriden müracaat etmiyecek, bel
ki patron karşısında müessesenin 
bütün işçilerini temsil eden ev ay
ni zamanda bütün sendikanın mü
zaheretine malik (fabrika komite- 
tesi)ni bulacak olursa, alacağı 
kararlar, bittabiî ona göre ola
caktır/7

32 ARALIK



Türkiye işçi Sendikaları Konfederasyonu, 

Türk İşçisi ve halkının yeni yılını kutlar, 

1964 yılının yurdumuza başarı, mutluluk ve 

esenlik getirmesini diler.



TÜRK-İŞ YAYINLARI No. 20


